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MEDYA OKURYAZARLIĞI DERSĐNĐ ALAN ĐLKÖĞRETĐM ÖĞRENCĐLERĐNĐN 

MEDYA ĐZLEME ALIŞKANLIKLARI ÜZERĐNE AMPĐRĐK BĐR ARAŞTIRMA: 

KAYSERĐ ĐLĐ ÖRNEĞĐ 

ÖZET  

Medya okuryazarlığı, ana hatlarıyla, büyük çeşitlilik gösteren formlardaki mesajlara 

ulaşma, bunları çözümleme, değerlendirme ve iletme yeteneği olarak tanımlanmaktadır. 

Medya okuryazarlığı kavramının, Türkiye’de, bilimsel platformlarda tartışılmaya başlanması, 

Radyo Televizyon Üst Kurulu’nun (RTÜK) 2000’li yılların ortalarından itibaren konuyu 

gündemine almasını sonuçlandırmıştır. Bu amaçla RTÜK ve Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) 

işbirliğiyle bir proje hazırlanmış ve medya okuryazarlığı dersinin ilköğretim okullarında 

seçmeli ders olarak okutulması yönünde önemli bir girişim başlatılmıştır. Medya okuryazarlığı 

dersi 2007–2008 eğitim-öğretim yılından itibaren tüm Türkiye’deki ilköğretim okullarında 6, 

7 ve 8. sınıflarda seçmeli ders olarak okutulmaya başlanmıştır.  

Bu araştırma; medya okuryazarlığı dersini alan ilköğretim öğrencilerinin medya izleme 

alışkanlıklarını, bu dersi alan öğrencilerle almayan öğrencilerin medyayı kullanmaya yönelik 

tutumlarındaki farklılıkları Kayseri örneğinde tespit etmeyi amaçlamaktadır. Araştırma 

sonuçları, ilköğretim medya okuryazarlığı öğretim programıyla aranan amaçların ve 

sonuçların ne ölçüde benimsediğinin/günlük yaşam pratiklerinin bütünleşik bir parçası 

yapıldığının belirlenmesine, konu ve içeriksel kapsam çerçevesinde, temel oluşturması 

bakımından önemlidir. Araştırma, Kayseri Kocasinan ve Melikgazi merkez ilçelerindeki 

ilköğretim okullarında okuyan ve medya okuryazarlığı dersini alan 1194, almayan 1087 6, 7 

ve 8. sınıf öğrencisine belirlenen zaman ve yerde uygulanmıştır. Araştırma sonuçları, medya 

okuryazarlığı dersini alan ve almayan ilköğretim öğrencilerinin kitle iletişim araçlarını bilinçli 

bir şekilde izlemediklerini ve MOY dersini alan ve almayan öğrencilerin medyayı kullanmaya 

yönelik tutumlarındaki farkın yeterince olmadığını ortaya çıkarmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Medya Okuryazarlığı Dersi, Đlköğretim Öğrencileri, Medya 

Đzleme Alışkanlıkları 
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AN EMPIRICAL RESEARCH ON THE MEDIA VIEWING HABITS OF 

ELEMENTARY SCHOOLCHILDREN WHO TOOK MEDIA LITERACY COURSES: 

THE KAYSERI EXAMPLE 

ABSTRACT 

Media literacy is defined in its outline as the ability to access, analyze, evaluate and 

transmit media messages of diverse forms. As the concept of media literacy began as a 

scholarly debate, it resulted in the RTÜK (High Council for Broadcasting) taking the issue in 

its agenda from the 2000’s. A joint project was developed by the RTÜK and The Ministry of 

Education to endorse media literacy as an elective course in primary education. The media 

literacy course has been integrated into the Turkish curriculum as an elective course in the 

educational year 2007-2008 for the 6th, 7th and 8th classes.  

This research aims to analyze the media viewing habits of students who took media 

literacy courses and the changes in their attitudes towards the media. The results of the study 

will be significant to adequately assess to what extend the objectives and results of media 

literacy program are taken into consideration and adopted as an integral part of daily practice, 

as well as establishing a basis to this assessment in relation to the subject and scope of 

content. The research has been applied at certain time and places and comparatively on 1194 

students who were given media literacy courses and on 1087 students not given any courses, 

all of whom attending 6th, 7th and 8th classes of primary schools within Kayseri Kocasinan and 

Melikgazi central districts. The outcomes of the study show that the students who took media 

literacy classes do not view mass media outlets consciously, also the case for the students who 

didn’t take relevant courses, and that there has been no considerable difference between those 

two groups. 

 Keywords: Media Literacy, Schoolchildren, Media Viewing Habits
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GĐRĐŞ 

Günümüz dünyasında çocukların birçok elektronik iletişim teknolojileri tarafından 

kuşatıldığını görmek mümkündür. Çocuklar genel olarak iki yaşında çizgi film seyretmeye 

başlamakta, altı yaşına geldiklerinde ise televizyon izleme alışkanlığı gelişmiş olmaktadır 

(Çaplı, 2002: 184). RTÜK’ün yaptırdığı “Đlköğretim Çağındaki Çocukların Televizyon Đzleme 

Alışkanlıkları Araştırması” (2006), ilköğretim çağındaki öğrencilerin boş zaman 

etkinliklerinin dağılımı bağlamında kitap okumanın % 64.9 ile birinci sırayı, televizyon 

seyretmenin ise % 64.6 ile ikinci sırayı aldığını belirtmektedir. Yine yapılan bazı araştırmalara 

göre ülkemizde 6–17 yaşları arasındaki çocuk ve gençler, günde ortalama 3–4 saat televizyon 

izlemektedirler. Aynı yaş grubundaki çocuk ve gençlerin okul dışındaki birinci etkinliği 

televizyon izlemektir. Çocukların yılda yaklaşık olarak 900 saatini okulda, 1500 saatini ise 

ekran karşısında geçirdiği düşünüldüğünde durumun ciddiyeti daha da belirginleşmektedir. 

Bütün bu araştırmalar ve bunlar üzerinde yapılan değerlendirmeler; görsel, işitsel ve yazılı 

medya karşısında savunmasız bir alıcı durumunda bulunan çocukların, ilköğretimden 

başlayarak medya karşısında bilinçlendirilmelerinin gerekliliğini ortaya koymaktadır (Medya 

Okuryazarlığı Dersi Öğretim Programı ve Klavuzu, 2006: 5–6). 

Medya okuryazarlığı, günümüzde, medyanın bu etkilerini kontrol altına alabilmek 

bağlamında üzerinde durulan/öne çıkarılan popüler bir kavramdır. Çocukların bu kavram 

doğrultusunda bilgilendirilmelerinin önemi, doğrudan ya da dolaylı olarak birçok çalışmada 

vurgulanmaktadır. Medya okuryazarlığı eğitimini alan çocuklar, medyayı doğru algılamayı 

öğrenecekler, daha eleştirel bir bakış açısı geliştirecekler dolayısıyla medyanın olası zararlı 

etkilerinden daha az etkilenmiş olacaklardır (Kutoğlu, 2007: 105). Medya okuryazarlığı, ana 

hatlarıyla, büyük çeşitlilik gösteren formlardaki mesajlara ulaşma, bunları çözümleme, 

değerlendirme ve iletme yeteneği olarak tanımlanmaktadır (Aufderheide, 1993’ten aktaran 
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Hobbs, 2004: 122). Medyada okunan, gözlenen ve işitilen her şeyin öncelikle kurgusal 

olduğunu fark etmeyi öneren medya okuryazarlığı, bu yönüyle medyanın içeriğinin doğal 

olmadığını ve değiştirilebileceğini vurgulamaktadır (Türkoğlu, 2007: 278). Potter’a (2011: 9) 

göre medya okuryazarlığı, bireylere gerçek dünya ile medya tarafından kurgulanan dünya 

arasındaki sınırı daha açık görmeyi sağlayacak bir perspektif sunmaktadır. Aufderheide (1989) 

ise medya okuryazarlığının genel ilkelerini ve ulaşılması gereken algı düzeyini şöyle 

sıralamaktadır:  

-Tüm kitle iletişim araçları kurgusaldır. 

-Medya gerçeği kurgulayarak iletir. 

-Medyadaki anlam medya ile izleyici arasındaki bir uzlaşma sonucunda ortaya çıkar. 

-Medyanın ticari işlevleri vardır. 

-Kitle iletişim araçları ideolojik ve değer mesajları içerir.  

-Medyanın siyasi ve toplumsal işlevleri vardır. 

-Medyada biçim ve içerik birbirleriyle yakından ilişkilidir. 

-Her kitle iletişim aracı kendine özgü estetik bir forma sahiptir.  

Misyonunu, çocuklar ve büyüklerin küresel medya kültürü içinde yaşama ve 

öğrenmeye hazırlanmasına destek olmak olarak açıklayan Avrupa Medya Okuryazarlığı 

Merkezi, bunun yolunun medya okuryazarlığı eğitiminden, özellikle de çocuklara yönelik bir 

eğitimden geçtiği görüşündedir. Avrupa Medya Okuryazarlığı Merkezi’ne göre medya 

okuryazarlığında ve bu doğrultudaki bir eğitim programında şunlar amaçlanmalıdır:  

-Medyanın fikir, bilgi ve haberi bir başkasının bakış açısıyla nakletmek üzere 
kurulduğunu anlamak; 

-Duygusal etki oluşturmak için özel tekniklerin kullanıldığını anlamak; 

-Bu tekniklerin, amaçladıkları ve doğurdukları etkilerin ayırdına varmak; 

-Medyanın bazı kişilerin yararına çalıştığını, bazılarını ise dışladığını anlamak; 

-Medyadan kimin yararlandığı, neden dışlandığı sorularını sormak ve cevabını 
bulmak; 

-Alternatif bilgi ve eğlence kaynakları aramak; 
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-Medyayı kendi yararı ve zevki için kullanmak; 

-Edilgen olmak yerine aktif olmak (Pekman, 2007: 44–45). 

Medya okuryazarlığı tartışmalarında unutulmaması gereken, bir etkinlik halinin 

olduğudur. Önemli olan yalnızca beceri sahibi olmak değil, bu becerilerin hayata 

aktarılabilmesidir. Kavramdaki “okuryazarlık” vurgusu aynı zamanda iletileri yalnızca alma 

becerisiyle yetinmeyerek, yeni iletileri oluşturabilmek ve dile getirebilmek gibi etkin katılımı 

da içermektedir (Türkoğlu, 2007: 95).  

Medya okuryazarlığının gençleri özellikle de çocukları medyanın olumsuz etkilerinden 

koruyabileceğine yönelik tartışmalar, Türkiye’de, 2000’li yılların ortasıyla birlikte ivme 

kazanmıştır. Araştırmacılar medya okuryazarlığının anlam ve önemini açıklamakta, gerekli 

program ve uygulamaları önermekte ve/veya bunların geliştirilmesi için çaba 

harcamaktadırlar1. Medya okuryazarlığı kavramının bilimsel platformlarda tartışılmaya 

başlanması, RTÜK’ün aynı süreçte konuyu gündemine almasını sonuçlandırmıştır. Bu amaçla 

bir proje hazırlanmış ve medya okuryazarlığı dersinin ilköğretim okullarında seçmeli ders 

olarak okutulması yönünde önemli bir girişim başlatılmıştır. Teklifi Milli Eğitim Bakanlığı’na 

sunan RTÜK olumlu karşılık almıştır. Dersin öğretim programı ve kılavuzu, iletişim alanında 

çalışan akademisyenlerin yanı sıra Milli Eğitim Bakanlığı ve RTÜK uzmanlarından oluşan bir 

komisyonca hazırlanmıştır. Program, iletişim bilimci, sosyolog ve eğitim bilimcilerin görüş ve 

önerileri dikkate alınarak gerekli düzeltmelerin yapılmasının ardından 31.08.2006 tarihinde 

MEB Talim ve Terbiye Kurulu’nda görüşülerek kabul edilmiştir. Oluşturmacı (inşacı) 

yaklaşımla hazırlanan Medya Okuryazarlığı Dersi Öğretim Programı’nda programın genel 

amaçları şu şekilde belirtilmektedir: 

“Bu programı başarı ile tamamlayan öğrenci; 

1. Medyayı farklı açılardan okuyarak yaşadığı çevreye duyarlı, ülkesinin problemlerini 

bilen, medyada gördüklerini aklın süzgecinden geçirecek bilinç kazanır. 

2. Televizyon, video, sinema, reklâmlar, yazılı basın, internet vb. ortamlardaki 

                                                
1 Marmara Üniversitesi İletişim Fakültesinde 23–25 Mayıs 2005 tarihleri arasında düzenlenen I. 
Uluslararası Medya Okuryazarlığı Konferansı bu açıdan önemlidir. Oldukça geniş bir akademisyen 
katılımının sağlandığı konferansın ardından bildirilerin basılması akademik literatüre önemli bir katkı 
sağlamıştır. 
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mesajlara ulaşarak bunları çözümleme, değerlendirme ve iletme yeteneği elde eder. 

3. Yazılı, görsel, işitsel medyaya yönelik eleştirel bakış açısı kazanır. 

4. Mesajların oluşturulmasına ve analizine dönük olarak cevap bulmaktan-soru sorma 
sürecine doğru bir değişimi gündeme getirir. 

5. Bilinçli bir medya okuryazarı olur. 

6. Toplumsal yaşama daha aktif ve yapıcı şekilde katılır. 

7. Kamu ve özel yayıncılığın daha olumlu noktalara taşınması noktasında duyarlılık 

oluşturulmasına katkı sağlar” (Medya Okuryazarlığı Dersi Öğretim Programı ve 

Klavuzu, 2006: 7–8). 

Đlköğretimde medya okuryazarlığı projesinin pilot uygulaması, 2006–2007 eğitim-

öğretim yılında başlatılmıştır. Bu bağlamda 5 ildeki beş ilköğretim okulunda toplam 780 

yedinci sınıf öğrencisi medya okuryazarlığı dersini almıştır. Medya okuryazarlığı dersi 

kapsamında öğrencilere, kavramsal çerçevenin yanı sıra medyanın işlevi, medya-kültür, 

medya-ekonomi, medya-etik ilişkisi, televizyon yayıncılığı ve televizyonun etkileri, televizyon 

izleme alışkanlıkları, program analizleri, akıllı işaretler ile radyo, gazete ve internet gibi diğer 

kitle iletişim araçları ile ilgili aynı çerçeve içinde yer alabilecek bilgiler verilmiştir. Ayrıca 

ilgili kurum yetkililerince oluşturulan soru formları aracılığıyla dersin verimliliği ile ilgili veri 

toplanarak, program ve uygulamanın başarısı değerlendirilmeye çalışılmıştır.    

Medya okuryazarlığı dersi 2007–2008 eğitim-öğretim yılından itibaren tüm 

Türkiye’deki ilköğretim okullarında 6, 7 ve 8. sınıflarda seçmeli ders olarak okutulmaya 

başlanmıştır. Milli Eğitim Bakanlığı’ndan alınan verilere göre 2008–2009 eğitim-öğretim 

döneminde Türkiye’de 1.024.356 öğrenci bu dersi almıştır. Bu süreçte aynı kurumlar 

tarafından eğiticilere yani medya okuryazarlığı dersini okutacak öğretmenlere yönelik 

çalışmalar da gerçekleştirilmiştir. Eğiticilerin eğitimine yönelik seminerler, bilgilendirme ve 

tanıtım toplantıları ile öğretmen el kitabı bu kapsamda değerlendirilebilir. Günümüzde 

ilköğretimde medya okuryazarlığı eğitimini alan öğrenci sayısının daha da artması için nelerin 

yapılması gerektiği, dersin zorunlu hale getirilerek iletişim fakültesi mezunu öğrenciler 

tarafından verilip verilemeyeceği gerekli platformlarda tartışılmaya devam etmektedir.  
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RTÜK ve MEB’in işbirliği sonucunda uygulamaya konan ilköğretimde medya 

okuryazarlığı eğitimi projesi; uygulamayı değerlendirerek eğitimin yeterli ve yetersiz yanları 

konusunda bilimsel bilgi edinmek böylece program ve uygulamaların geliştirilmesine ve/veya 

eğiticileri ve aileleri de içerecek şekilde genişletilmesine katkıda bulunmak isteyen 

araştırmacıların ilgi alanı içinde yer almaya başlamıştır. Bu bağlamda Deveci ve Çengelci 

(2008) 20 sosyal bilgiler öğretmen adayı ile gerçekleştirdiği görüşmeyle sosyal bilgiler 

öğretmen adaylarının medya okuryazarlığına bakışını değerlendirmiş; Özsoy  (2010) ise 

araştırmasını “Türkiye’de kentli çekirdek ailelerin medya okuryazarı olabilirliği üzerine” 

kurgulamıştır. Özsoy, yetişkinlere yönelik geliştirilecek medya okuryazarlığı eğitim 

programına katkı sağlayabilecek araştırmasında “ailelerin sınırlı da olsa içeriklere müdahil 

olma potansiyellerinden hareketle medyayı okuyabilme, bir anlamda medya okuryazarı 

olabilmelerinin” mümkün olduğunu belirtmektedir (2010: 57–58). Đlköğretimde medya 

okuryazarlığı eğitimi projesi ile ilgili asıl üzerinde durulması gereken araştırmalar medya 

okuryazarlığı eğitimini alanlar üzerinde yapılan araştırmalardır. Cevat Elma ve arkadaşları 

tarafından yapılan “Đlköğretim 7. Sınıf Öğrencilerinin Medya ve Medya Okuryazarlığı Dersine 

Đlişkin Tutumları” başlıklı araştırma ile öğrencilerin özellikle daha iyi bir medya okuryazarı 

olma, medyayı ve ilettiği mesajları eleştirel bir gözle inceleme konusunda “gereken etkinin 

tam anlamıyla hissedilmediğini ve yoğun biçimde yaşanmadığını ifade ettikleri belirlenmiştir” 

(2009: 111). Araştırma, elde edilen verilere dayanarak, medya okuryazarlığı dersinin verimli 

bir şekilde uygulanabilmesine yönelik önerileri de içermektedir. Kayseri Sümer Đlköğretim 

Okulu’ndan toplam iki yüz öğrencinin medya okuryazarlığı kavramı bağlamında medyayı 

kullanmaya yönelik tutumlarını belirlemeye çalışan Fisun Akşit ve Berna Dönmez, 

araştırmalarında (2011: 44–45), televizyonun araştırmaya katılan öğrenciler tarafından en çok 

takip edilen kitle iletişim aracı olduğu, öğrencilerin medyayı ve medya ürünlerini bilinçli 

olarak tüketmedikleri sonucuna ulaşmıştır. Akşit ve Dönmez’e göre bu sonuç medya 

okuryazarlığı dersinin daha erken yaşlarda öğrencilere verilmesi ve bu konuda ailelerin de 

bilinçlendirilmesi gerekliliğini ön plana çıkarmaktadır. 

AMAÇ ve ÖNEM 

Medya okuryazarlığı konusundaki bir eğitim uygulaması sürecinin en son ve en önemli 

halkasındaki durumu belirlemeye yönelik araştırmaların artması, ilgili çevrelerin (RTÜK ve 

MEB) etki veya yaygın etki arayışlarıyla ilgili gereksinimlerini karşılama bağlamında ciddi 
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önem taşımaktadır. Bu çalışma bu tür ilgi ve amaçlarla ilgili konular üzerinde odaklanma 

gereğinden doğmuştur. Araştırmanın temel amacı; medya okuryazarlığı dersini alan ilköğretim 

öğrencilerinin medya izleme alışkanlıklarını, bu dersi alan öğrencilerle almayan öğrencilerin 

medyayı kullanmaya yönelik tutumlarındaki farklılıkları Kayseri örneğinde tespit etmektir. 

Araştırma, ilköğretim medya okuryazarlığı öğretim programıyla aranan amaçların ve 

sonuçların ne ölçüde benimsediğinin/günlük yaşam pratiklerinin bütünleşik bir parçası 

yapıldığının belirlenmesine, konu ve içeriksel kapsam çerçevesinde, temel oluşturması 

bakımından önemlidir. Ayrıca verimli bir medya okuryazarlığı eğitiminin nasıl mümkün 

olabileceğini tartışmak, halen yürütülmekte olan programın başarısı hakkında bilimsel bilgiye 

sahip olarak program ve uygulamaları geliştirme bağlamında sonuç ve öneriler sunmak, 

araştırmanın önemini, özgün değerini ve özellikle yaygın etkisini, toplumsal faydayı sağlama 

bağlamında artırmaktadır. Bu bağlamda çalışmada aşağıdaki sorulara yanıt aranmaktadır: 

Araştırma Sorusu 1: Medya okuryazarlığı dersini alan öğrencilerin televizyon izleme, 

gazete okuma, radyo dinleme ve internet kullanma alışkanlıkları nelerdir? 

Araştırma Sorusu 2: Medya okuryazarlığı dersini almayan öğrencilerin televizyon 

izleme, gazete okuma, radyo dinleme ve internet kullanma alışkanlıkları nelerdir? 

Araştırma Sorusu 3: Medya okuryazarlığı dersini alan ve almayan öğrencilerin 

medyayı kullanmaya yönelik tutumlarındaki farklılıklar nelerdir? 

YÖNTEM 

1. Araştırmanın Uygulanması ve Örneklem 

Bu araştırma, bilgilerin sağlanması ve kullanılması yönünden betimleyici araştırma 

karakterini taşımaktadır. Araştırmanın, parametrik bir inceleme olarak inşa edilmesi, temsili 

örneklem alınmasını gerektirmektedir. Çalışmada araştırma nüfusu, 2009–2010 eğitim-

öğretim yılında Kayseri’de Melikgazi ve Kocasinan merkez ilçelerinde öğrenim gören medya 

okuryazarlığı dersini alan 6–7 ve 8. sınıf öğrencileri olarak tanımlanmıştır. Araştırmada 

medya okuryazarlığı dersini alan ilköğretim öğrencilerinin medya izleme alışkanlıklarını, bu 

dersi alan öğrencilerle almayan öğrencilerin medyayı kullanmaya yönelik tutumlarındaki 

farklılıkları belirlemek amaç olarak belirlendiği için, medya okuryazarlığı dersini almayan 

öğrencilerden kontrol grubu oluşturulmuştur. Đl Milli Eğitim Müdürlüğü’nden alınan bilgilere 

göre Kayseri merkez ilçelerinde medya okuryazarlığı dersini alan 6539 öğrenci, almayan 
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37801 öğrenci olmak üzere toplam 44340 öğrenci bulunmaktadır. Deney ve kontrol grupları 

kullanılarak, % 95 güvenirlik seviyesi ve 1,5 güvenirlik aralığında 1000’er kişilik örneklem 

büyüklüğü ana nüfusu ve kontrol grubunu rahatlıkla temsil edilebilmektedir (Kurtuluş, 1998: 

236; Ural ve Kılıç, 2006: 49). Çalışmanın en önemli sınırlılığı, medya okuryazarlığı dersinin 

tüm Türkiye genelinde uygulanmasına rağmen araştırmanın sadece Kayseri ilinde 

yapılmasıdır. Ancak bu çalışma, konuyla ilgili olarak tüm Türkiye’de çapında yapılacak ardıl 

çalışmalara örnek oluşturabilir. Çalışmada Kayseri’de medya okuryazarlığı dersini alan 

ilköğretim öğrencilerinin medya izleme alışkanlıklarının dersi seçmeyen öğrencilere göre 

farklılık içerdiği varsayımından hareket edilmektedir.   

2. Veri Toplama Araçları 

Araştırmada amaca uygun bir biçimde geliştirilen anket formu kullanılarak veri 

toplanmıştır. Anket formu üç ana bölümden ve 33 sorudan oluşmaktadır. Birinci bölümde, 

medya izleme sıklıklarını belirlemeye yönelik 1 “hiçbir zaman”ı, 5 “her zaman”ı ifade eden 

beşli likert ölçeğine uygun sorulara yer verilmiştir. Đkinci bölümde, medya izleme nedenleri; 1 

“hiç katılmıyorum”u, 5 “kesinlikle katılıyorum”u ifade eden beşli likert ölçeği kullanılarak 

tespit edilmiştir.  Son bölümde ise öğrencilerin sosyo-demografik özelliklerini belirlemeye 

yönelik kategorik sorulara yer verilmiştir.  

Anket formunun hazırlanmasında, Kayseri’de medya okuryazarlığı dersini veren 

öğretmenlerin görüşleri de dikkate alınmıştır. Bu amaçla Đletişim Fakültesi’nde söz konusu 

öğretmenlerle bir toplantı yapılmıştır. Hazırlanan anket formu sahada uygulanmadan önce 

yüzey geçerliliği için uzman kişilere gösterilmiş, onların önerileri doğrultusunda gerekli 

düzeltmeler yapılmıştır. Daha sonra 50 kişi üzerinde ön-teste tabi tutularak son kontrolleri 

yapılmış ve uygulamaya hazır hale getirilmiştir.  

3. Verilerin Analizi ve Kullanılan Testler 

Alan araştırması 17–28 Mayıs 2010 tarihleri arasında araştırmaya katılan öğrencilerin 

okullarına gidilerek yüz yüze görüşme yoluyla gerçekleştirilmiştir. Elde edilen veriler, SPSS 

17.0 Đstatistik Programı kullanılarak elektronik ortamda işlenmiştir. Verilerin analizinde 

araştırmaya katılanların sosyo-demografik özellikleri ve medya izleme alışkanlıklarına ilişkin 

bazı davranışlarını ortaya koymak amacıyla frekans dağılımları, medya okuryazarlığı dersini 
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alanlarla almayanlar arasındaki farklılıkları tespit etmek için ki-kare ve t testi analizleri 

kullanılmıştır. 

BULGULAR ve YORUM 

Araştırmada öncelikle öğrencilerin demografik özelliklerini ve medya izleme 

alışkanlıklarını ortaya koymaya yönelik tespitlere yer vermek, medya okuryazarlığı dersi ile 

ilgili bulguları değerlendirmede ve yorumlamada yarar sağlayacaktır. Bu nedenle, öncelikle 

medya okur yazarlığı dersini alan ve almayan öğrencilerin sosyo-demografik özellikleriyle 

ilgili bilgilere ve medya izleme alışkanlıklarıyla ilgili betimsel bilgilere, daha sonra medya 

okuryazarlığı dersine göre medya izleme alışkanlıkları arasında fark olup olmadığı ile ilgili 

bilgilere yer verilmiştir. 

1. Araştırmaya Katılan Öğrencilerin Sosyo-Demografik Özellikleri 

1.1. Öğrencilerin Cinsiyet Đtibariyle Dağılımı 

Araştırmaya medya okuryazarlığı dersini alan 1194, medya okuryazarlığı dersini 

almayan 1087 olmak üzere toplam 2281 ilköğretim öğrencisi katılmıştır. Medya okuryazarlığı 

dersini alan 10 öğrenci, medya okuryazarlığı dersini almayan 21 öğrenci cinsiyetle ilgili 

soruyu cevaplamamıştır. Yani bu soruyu toplamda 2250 öğrenci cevaplamıştır.    

Tablo 1. Öğrencilerin Cinsiyet Đtibariyle Dağılımı 

Cinsiyet 
MOY Dersini  

Alanlar 
MOY Dersini  
Almayanlar 

Toplam 

Kız 585 (%49,4) 536(%50,3) 1121 (%49,8) 

Erkek 599 (%50,6) 530 (%49,7) 1129 (%50,2) 

TOPLAM 1184 (%100) 1066 (%100) 2250 (%100) 

Cinsiyet dağılımı incelendiğinde (Tablo 1) araştırmaya katılanların %49,8’inin kız 

%50,2’sinin ise erkek olduğu ve medya okur yazarlığı dersi alan ve almayan her iki öğrenci 

grubunun da cinsiyet dağılımının benzer olduğu görülmektedir. 
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1.2. Öğrencilerin Yaş Đtibariyle Dağılımı 

Öğrenci sorunlarını ölçmekte kullanılan ankette yaş değişkeni açık uçlu bir şekilde 

sorulmuş daha sonra 11-12, 13-14, 15 ve üstü olmak üzere 3 farklı grup altında kategorik hale 

getirilmiştir.  

Tablo 2. Öğrencilerin Yaş Đtibariyle Dağılımı 

Yaş Grupları MOY Dersini  
Alanlar 

MOY Dersini  
Almayanlar 

Toplam 

11-12 Yaş 309 (%29,0) 256 (%26,1) 565 (%27,6) 

13-14 Yaş 658 (%61,8) 646 (%65,8) 1304(%63,7) 

15 ve üstü Yaş 98 (%9,2) 80 (%8,1) 178(%8,7) 

TOPLAM 1065(%100) 982(%100) 2047(%100) 

Tablo 2 incelendiğinde araştırmaya katılan öğrencilerin büyük çoğunluğunun %63,7 

oranla 13-14 yaş grubunda olduğu görülmektedir. Bunu sırasıyla %27,6 oranla 13-14 yaş 

grubu ve %8,7 oranla 15 ve üstü yaş grubu izlemektedir. Medya okur yazarlığı dersi alan ve 

almayan öğrencilerin yaş dağılım oranlarının birbirine yakın olması, örneklemin güvenirliliği 

açısından önem arz etmektedir.  

1.3. Öğrencilerin Sınıflarına Göre Dağılımları 

Araştırmaya katılanların öğrencilerin sınıflara göre dağılımları Tablo 3’te 

gösterilmektedir. Buna göre öğrencilerin % 36,5’inin 6. sınıfta, %32,8’inin 7. sınıfta %30,7’si 

ise 8. Sınıfta öğrenim görmektedirler.  

Tablo 3. Öğrencilerin Sınıf Đtibariyle Dağılımları 

Sınıflar MOY Dersini  
Alanlar 

MOY Dersini  
Almayanlar 

Toplam 

6. Sınıf 429 (%36,2) 392 (%36,8) 821 (%36,5) 

7. Sınıf 400 (%33,8) 338 (%31,7) 738 (%32,8) 

8. Sınıf 356 (%30,0) 335 (%31,5) 691 (%30,7) 

TOPLAM 1185 (%100) 1065 (%100) 2250 (%100) 

Tablo 3 incelendiğinde medya okur-yazarlığı dersi alan ve almayan öğrencilerin sınıf 

dağılımlarının dengeli olduğu görülmektedir.  
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1.4. Öğrencilerin Annelerinin Çalışma Durumuna Göre Dağılımları 

Medya okuryazarlığı dersini alan ve almayan öğrencilerin annelerinin çalışıp 

çalışmadığı ile ilgili dağılımlar Tablo 4’te gösterilmektedir (Öğrencilerden annesi ev hanımı 

olanlar için “çalışmıyor” seçeneğini işaretlemeleri istenmiştir). 

Tablo 4. Öğrencilerin Annelerinin Çalışma Durumu Đle Đlgili Dağılımlar 

 MOY Dersini  
Alanlar 

MOY Dersini  
Almayanlar 

Toplam 

Evet, çalışıyor 180(%15,4) 162(%15,6) 342(%15,5) 

Hayır, çalışmıyor  986(%84,6) 876(%84,4) 1862(%84,5) 

TOPLAM 1166(%100) 1038(%100) 2204 (%100) 

Tablo 4’e göre medya okuryazarlığı dersini alan ve almayan her iki grup öğrencilerin 

annelerinin (dersi alanlar %84,6, dersi almayanlar %84,4)  büyük oranla çalışmadıkları, annesi 

çalışan öğrencilerin oranının oldukça düşük olduğu söylenebilir. 

1.5. Annenin Eğitim Durumu 

Araştırmaya katılan öğrencilerin annelerinin eğitim durumları Tablo 5’te 

görülmektedir. Buna göre öğrenci annelerinin %41,2’si ilk okul mezunu, %21,9’u lise ve 

dengi okul mezunu, %15,4’ü ortaokul mezunu, %10’u üniversite mezunu, %5’i okur-yazar 

olmayan ve %4,2’si okur yazar olan kişilerdir. Yüksek lisans/doktora yapanların oranı ise 

%1,9’dur.  

 Tablo 5. Annenin Eğitim Durumu 

 MOY Dersini 
Alanlar 

MOY Dersini 
Almayanlar 

Toplam 

Okur-yazar değil 73 (%6,2) 47 (%4,5) 120 (%5,4) 

Okur-yazar 53 (%4,5) 41 (%3,9) 94 (%4,2) 

Đlkokul mezunu 567 (%48,2) 350 (%33,4) 917 (%41,2) 

Ortaokul mezunu 184 (%15,6) 158 (%15,1) 342 (%15,4) 

Lise ve dengi okul mezunu 170 (%14,4) 318 (%30,3) 488 (%21,9) 

Üniversite mezunu 105 (%8,9) 118 (%11,2) 223 (%10,0) 

Yüksek Lisans/Doktora Mezunu 25 (%2,1) 17 (%1,6) 42 (%1,9) 

TOPLAM 1177 (%100) 1049 (%100) 2226 (%100) 
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Medya okuryazarlığı dersini alan ve almayan öğrencilerin annelerinin eğitim durumları 

incelendiğinde MOY dersini almayan öğrencilerin annelerinin lise ve üstü okul mezunu olma 

oranı  %43,1 iken alanların oranının % 25,4 olduğu görülmektedir. 

 1.6. Babanın Eğitim Durumu 

Araştırmaya katılan öğrencilerin babalarının eğitim durumları Tablo 6’da 

gösterilmiştir. Buna göre öğrencilerin babalarının %29,5’i ilkokul mezunu, %24,7’si lise ve 

dengi okul mezunu, %19’u ortaokul mezunu, %18,4’ü üniversite mezunu, %3,9’u yüksek 

lisans/doktora mezunu, %2,9’u okur yazar ve %1,7’si okur-yazardır. 

Tablo 6. Babanın Eğitim Durumu 

 MOY Dersini 
Alanlar 

MOY Dersini 
Almayanlar 

Toplam 

Okur-yazar değil 23 (%1,9) 15 (%1,4) 38 (%1,7) 

Okur-yazar 36 (%3,0) 29 (%2,8) 65 (%2,9) 

Đlkokul mezunu 391 (%33,1) 267 (%25,4) 658 (%29,5) 

Ortaokul mezunu 240 (%20,3) 185 (%17,6) 425 (%19,0) 

Lise ve dengi okul mezunu 266 (%22,5) 285 (%27,1) 551 (%24,7) 

Üniversite mezunu 178 (%15,1) 232 (%22,1) 410 (%18,4) 

Yüksek Lisans/Doktora Mezunu 47 (%4,0) 39 (%3,7) 86 (%3,9) 

TOPLAM 1181 (%100) 1052 (%100) 2233 (%100) 

 

Medya okuryazarlığı dersini alan ve almayan öğrencilerin babalarının eğitim durumları 

incelendiğinde MOY dersini almayan öğrencilerin annelerinin lise ve üstü okul mezunu olma 

oranı  %52,9 iken alanların oranının % 41,6 olduğu görülmektedir.  

1.7. Öğrencilerin Okula Gitme Zamanı Đle Đlgili Dağılımlar 

Öğrenciler ilköğretim okullarına sabahçı, öğlenci ve tam güm olmak üzere üç farklık 

zaman dilimi içinde gitmektedirler. Araştırmaya katılan öğrencilerin bu zaman dilimlerine 

göre dağılımı Tablo 7’de gösterilmiştir. 
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Tablo 7. Öğrencilerin Okula Gitme Zamanı Đle Đlgili Dağılımları  

 MOY Dersini  
Alanlar 

MOY Dersini  
Almayanlar 

Toplam 

Sabahçı 1054 (%88,9) 915 (%85,8) 1969 (%87,4) 

Öğlenci 15  (%1,3) 3 (%0,3) 18 (%0,8) 

Tam gün 117 (%9,9) 148 (%13,9) 265 (%11,8) 

TOPLAM 1186 (%100) 1066 (%100) 2252 (%100) 

 

Tablo 7’ye göre medya okuryazarlığı dersini alan ve almayan öğrencilerin büyük 

çoğunlukları okullarına sabahçı olarak gitmektedirler.  

1.8. Öğrencilerin Dershaneye Gitme Durumu 

Tablo 8 öğrencilerin dershaneye gitme durumlarını göstermektedir. Buna göre 

öğrencilerin %55,9’u dershaneye gitmemekte, %21’i hafta sonu,  %5,7’si hafta içi akşam, 

%4,1’i ise hafta içi sabah dershaneye gitmektedir.  

Tablo 8. Öğrencilerin Dershaneye Gitme Dağılımları 

 MOY Dersini  
Alanlar 

MOY Dersini  
Almayanlar 

Toplam 

Dershaneye hafta içi sabah gidiyorum 45 (%4,0) 44 (%4,2) 89 (%4,1) 

Dershaneye hafta içi akşam 
gidiyorum 

57 (%5,0) 66 (%6,3) 123 (%5,7) 

Dershaneye hafta sonu gidiyorum 217 (%19,1) 240 (%23,1) 457 (%21,0) 

Dershaneye gitmiyorum 703 (%62,0) 513 (%49,3) 1216 (%55,9) 

Diğer  112 (%9,9) 177 (%17,0) 289 (%13,3) 

TOPLAM 1134 (%100) 1040 (%100) 2174 (%100) 

 

1.9. Öğrencilerin Boş Zamanlarında Neler Yaptıkları Đle Đlgili Dağılımlar 

Öğrencilerin boş zamanlarda neler yaptıklarını öğrenmek amacıyla sorulan açık uçlu 

soruda boş vakitlerinde neler yaptıklarını sıralamaları istenmiştir. Tablo 9 öğrencilerin boş 

zamanlarında neler yaptıkları ile ilgili dağılımı göstermektedir. 
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Tablo 9. Öğrencilerin Boş Zamanlarında Neler Yaptıkları Đle Đlgili Dağılımlar 

 MOY Dersini 
Alanlar 

MOY Dersini 
Almayanlar 

Toplam 

Kitap okurum 276 (%23,8) 252 (%24,2) 528 (%24,0) 

Ders Çalışırım 260 (%22,4) 183 (%17,6) 443 (%20,1) 

Televizyon izlerim 202 (%17,4) 181 (%17,4) 383 (%17,4) 

Bilgisayar ve/veya internet kullanırım 136 (%11,7) 173 (%16,6) 309 (%14,0) 

Oyun oynarım (Bilgisayar oyunu hariç) 142 (%12,5) 120 (%11,5) 262 (%11,9) 

Sosyal faaliyetlerde bulunurum (arkadaşla 
buluşma, gezme, resim vb.) 

74 (%6,4) 47 (%4,5) 121 (%5,5) 

Müzik dinlerim (Radyo haricinde) 32 (%2,8) 45(%4,3) 77 (%3,5) 

Bisiklet sürerim 9 (%0,8) 9 (%0,9) 18 (%0,8) 

Aileme yardım etmek için çalışırım 4 (%0,3) 7 (%0,7) 11 (%0,5) 

Gazete ve/veya Dergi okurum (Ders 
amacı dışında) 

4 (%0,3)  4 (%0,4) 8 (%0,4) 

Sinemaya giderim 3 (%0,3) 1 (%0,1) 4 (%0,2) 

Radyo dinlerim 2 (%0,2) 0 (%0,0) 2 (%0,1) 

Diğer (Dinlenme, Uyuma vb. gibi) 17 (%1,5) 18 (%1,7) 35 (%1,6) 

TOPLAM 1161 (%100) 1040 (%100) 2201 (%100,0) 

 

Tablo 9’a göre öğrenciler ilk sırada %24 oranla kitap okumakta, %20,1 oranla ders 

çalışmakta ve %17,4 oranla televizyon izlemektedirler. Boş zamanları değerlendirme ile ilgili 

tablo genel olarak değerlendirildiğinde; MOY dersi alan ve almayan öğrencilerin medya ile 

ilgili alanlarda en fazla televizyonda vakit geçirdikleri, gazete, dergi, radyo ve sinemanın 

öğrencilerin boş zamanlarını değerlendirmede oldukça az yer aldığı görülmektedir. 

2. Araştırmaya Katılan Öğrencilerin Medya Kullanım Alışkanlıkları  

Bu araştırma kapsamında medya; kitle iletişim araçlarından televizyon, radyo, 

gazete ve internet anlamında ele alınmıştır. Diğer medya araçları kapsam dışında 

bırakılmıştır. Aşağıda öğrencilerin medya araçlarını takip etme ile ilgili frekans 

dağılımları gösterilmektedir. 

2.1. Öğrencilerin Televizyon Đzleme Alışkanlıkları Đle Đlgili Dağılımlar 

Medya okuryazarlığı dersini alan ve almayan ilköğretim öğrencilerinin televizyon 

izleme alışkanlıklarıyla ilgili frekans dağılımları aşağıda gösterilmektedir. 

 



14 

 

Tablo 10. Medya Okuryazarlığı (MOY) Dersi Alan Öğrencilerin TV Đzleme Sıklıkları 

 TV Đzleme Sıklıkları MOY Dersini 
 Alanlar 

MOY 
Dersini 

 Almayanlar 
Toplam 

Her gün 3 saatten  fazla 238 (%20,2) 241 (%22,7) 479 (%21,4) 
Her gün 3 saate kadar 264 (%22,4) 246 (%23,1) 510 (%22,8) 
Her gün 2 saate kadar 315 (%26,8) 304 (%28,6) 619 (%27,6) 
Her gün 1 saate kadar 222 (%18,9) 200 (%18,8) 422 (%18,8) 
Hiç televizyon izlemem 23 (%2,0) 15 (%1,4) 38 (%1,7) 
Diğer  114 (%9,7) 58 (%5,5) 172 (%7,7) 

TV Đzleme 
Süresi 

TOPLAM 1176 (%100) 1064 (%100) 2240 (%100) 

En çok 06.01 – 09.00  arası 59 (%5,0) 32 (%3,0) 91 (%4,1) 
En çok 09.01 – 12.00 arası 38 (%3,2) 30 (%2,8) 68 (%3,0) 
En çok 12.01 – 15.00 arası 136 (%11,5) 126 (%11,9) 262 (%11,7) 
En çok 15.01 – 18.00 arası 215 (%18,3) 154 (%14,5) 369 (%16,5) 
En çok 18.01 – 21.00 arası 453 (%38,5) 459 (%43,2) 912 (%40,7) 
En çok 21.01 – 23.00 arası 257 (%21,8) 248 (%23,4) 505 (%22,5) 
En çok 23.01 – 06.00 arası 20 (%1,7) 13 (%1,2) 33 (%1,5) 

Hafta Đçi 
TV Đzleme 

TOPLAM 1178 (%100) 1062 (%100) 2240 (%100) 

En çok 06.01 – 09.00  arası 59 (%5.0) 42 (%4,0) 101 (%4,5) 
En çok 09.01 – 12.00 arası 174 (%15,0) 117 (%11,0) 291 (%13,0) 
En çok 12.01 – 15.00 arası 120 (%10,2) 108 (%10,2) 228 (%10,2) 
En çok 15.01 – 18.00 arası 141 (%12,2) 87 (%8,2) 228 (%10,2) 
En çok 18.01 – 21.00 arası 258 (%22,2) 240 (%22,6) 498 (%22,3) 
En çok 21.01 – 23.00 arası 365 (%31,2) 417 (%39,3) 782 (%35,1) 
En çok 23.01 – 06.00 arası 54 (%4,6) 49 (%4,6) 103 (%4,6) 

Hafta Sonu 
TV Đzleme 

TOPLAM 1171 (%100)  1060 (%100) 2231 (%100) 

Tablo 10’a göre medya okuryazarlığı dersini alan öğrenciler % 26,8 oranla her gün 2 

saate kadar, %22,4 oranla her gün 3 saate kadar, %20,2 oranla her gün 3 saatten fazla, %18,9 

oranla her gün 1 saat kadar televizyon izlemekte iken, medya okuryazarlığı dersini almayan 

öğrenciler %28,6 oranla  her gün 2 saate kadar, %23,1 oranla her gün 3 saate kadar, %22,7 

oranla her gün 3 saatten fazla, %18,8 oranla her gün 1 saat kadar televizyon izlemektedirler. 

Hiç televizyon izlemeyenlerin oranı medya okuryazarlığı dersini alan öğrencilerde %2.0 iken 

almayanlarda %1,4’tür. Her iki grup öğrenci hafta içi en çok 18.01-21.00 saatleri arasında, 

hafta sonu en çok 21.01 – 23.00 saatleri arasında TV izlemektedirler. Hergün televizyon 

izleyen öğrencilerin oranının medya okuryazarlığı dersi alanlarda %88,3, almayanlarda %93,2 

olması her iki grup öğrencinin de medyayı doğru algılamayı öğrenmeleri ve medyanın olası 
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zararlı etkilerinden daha az etkilenmeleri açısından medya okuryazarlığı dersinin önemini 

ortaya çıkarmaktadır.  

Tablo 11. Öğrencilerin Televizyon Program Türlerini Đzleme Sıklıkları 

 MOY Dersini  
Alanlar 

MOY Dersini  
Almayanlar 

 N Ort. Std.  
Sapma 

N Ort. Std.  
Sapma 

1.Yerli dizileri izlerim 1152 3,76 1.19543 1039 3,85 1.11966 
2.Müzik / eğlence programlarını izlerim 1155 3,51 1.37272 1036 3,48 1.34799 
3.Yerli filmleri izlerim 1155 3,48 1.17913 1041 3,48 1.17096 
4.Yarışma programlarını izlerim 1150 3,33 1.27657 1044 3,38 1.23314 
5.Haber programlarını izlerim 1171 3,04 1.06663 1052 3,07 1.02964 
6.Yabancı filmleri izlerim 1146 2,98 1.39823 1025 3,17 1.39816 
7.Spor programlarını izlerim 1143 2,79 1.50037 1044 2,91 1.54061 
8.Belgeselleri izlerim 1167 2,69 1.20810 1052 2,70 1.22378 
9.Çizgi filmleri izlerim 1161 2,69 1.29175 1050 2,70 1.27770 
10.Yabancı dizileri izlerim 1135 2,40 1.34269 1006 2,42 1.38404 
11.Magazin programlarını izlerim 1153 2,31 1.38141 1036 2,35 1.34509 
12.Reklamları izlerim 1122 2,31 1.26437 1033 2,29 1.23598 
13.Çocuk programlarını izlerim. 1147 2,23 1.22696 1033 2,17 1.23944 
14.Yerel gündemle ilgili programları izlerim 1139 2,14 1.17418 1031 2,20 1.23934 
15.Tartışma programlarını izlerim 1147 1,81 1.14271 1031 1,78 1.15382 
16.Kadın programlarını izlerim 1146 1,42 .91683 1039 1,35 .89371 

17.Diğer  234 3,44 1.49916 25 3,96 1.20692 

Medya okuryazarlığı dersini alan ilköğretim öğrencilerinin TV program türlerini 

izleme sıklıkları 17 ana başlık altında Tablo 11’de sıralanmıştır. Araştırmada beşli likert 

ölçeği kullanılmıştır. Ölçekte 1 “hiçbir zaman”ı, 5 “her zaman”ı ifade etmektedir. Tablo 

11’e göre medya okuryazarlığı dersini alan ve almayan her iki grup ilköğretim öğrencileri 

TV program türlerinden en çok yerli dizileri (Alanlar=3,76; Almayanlar=3,85)  

izlemektedirler. Bunu sırasıyla müzik/eğlence programları (Alanlar=3.51; 

Almayanlar=3,48) ve yerli filmler (Alanlar=3.48; Almayanlar=3,48) takip etmektedir. 

Medya okuryazarlığı dersini alan ilköğretim öğrencilerinin en az sıklıkla izlediği TV 

program türü ise sırasıyla, kadın programları (Alanlar=1,42; Almayanlar=1,35) ve 

tartışma programlarıdır (Alanlar=1,81; Almayanlar=1,78).  
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Tablo 12. MOY Dersi Alan Öğrencilerin Televizyon Đzleme Nedenleri 

 MOY Dersini  
Alanlar 

MOY Dersini  
Almayanlar 

 N Ort. Std.  
Sapma 

N Ort. Std.  
Sapma 

1.Dünyada ve ülkemde neler olup bittiğini 
öğrenebilmek için televizyon izliyorum. 

1167 3,82 1,23073 1047 3,77 1,22218 

2.Televizyon izliyorum çünkü beni neşelendiriyor 
/ güldürüyor. 

1160 3,77 1,20600 1058 3,80 1,20095 

3.Televizyonu beni eğlendirdiği için izliyorum. 1172 3,68 1,20525 1059 3,75 1,21591 
4.Televizyon izliyorum çünkü televizyon 
izlemeyi seviyorum. 

1161 3,57 1,26036 1053 3,74 1,20053 

5.Televizyonu beni bilgilendirdiği için izliyorum.  1161 3,55 1,25993 1046 3,42 1,31186 
6.Televizyon izliyorum çünkü kendim ve 
başkaları hakkında bir şeyler öğrenebiliyorum. 

1152 3,52 1,31214 1044 3,52 1,27014 

7.Televizyonu boş zamanlarımı değerlendirmek 
için izliyorum. 

1174 3,40 1,26047 1059 3,48 1,22607 

8.Televizyon izliyorum çünkü aile üyeleri ve 
arkadaşlarla bir arada olmamızı sağlıyor. 

1154 3,07 1,41750 1043 3,02 1,42955 

9.Konuşacak birisi olmadığında bana arkadaşlık 
ettiği için televizyon izliyorum. 

1145 3,02 1,41655 1042 3,08 1,45459 

10.Televizyon izliyorum çünkü televizyon 
izlemek benim için bir alışkanlık.  

1147 2,85 1,44080 1053 2,91 1,42640 

11.Yapacak daha iyi bir işim olmadığı için 
televizyon izliyorum. 

1168 2,81 1,36862 1058 2,98 1,37782 

12.Televizyon izliyorum çünkü evde her zaman 
karşımda açık ve izleniyor. 

1151 2,69 1,41664 1038 2,68 1,42594 

13.Arkadaşlarla konuşacak ortak sohbet konuları 
bulmamı sağladığı için televizyon izliyorum. 

1152 2,67 1,42380 1049 2,64 1,41433 

14.Arkadaşlarla bir araya geldiğimizde yapacak 
bir şeyler sağladığı için televizyon izliyorum. 

1147 2,64 1,40021 1046 2,64 1,43968 

15.Diğer 321 3,44 1,54433 18 4,22 1,16597 
  

Medya okuryazarlığı dersini alan öğrencilerin televizyon izleme nedenleri 15 ana 

başlık altında Tablo 12’de gösterilmiştir. Araştırmada “1” Likert ölçeğine göre “hiç 

katılmıyorum”u “5” ise “kesinlikle katılıyorum”u ifade etmektedir. Buna göre medya 

okuryazarlığı dersini alan öğrenciler ilk sırada, dünyada ve Türkiye’de neler olup bittiğini 

öğrenmek için (3,82), ikinci sırada, neşelendirdiği/güldürdüğü için (3,77), üçüncü sırada ise 

eğlendirdiği için (3.68)  televizyon izlemektedirler. En az TV izleme nedenleri ise; 

arkadaşlarla bir araya gelindiğinde yapılacak bir şeyler sağlaması (2.64), arkadaşlarla 

konuşacak sohbet konuları bulmayı sağlama (2.67) ve evde her zaman açık bulunmadır (2.69). 

MOY dersini almayan öğrenciler ise ilk sırada, neşelendirdiği/güldürdüğü için (3,80), ikinci 
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sırada, dünyada ve Türkiye’de neler olup bittiğini öğrenmek için (3,77), üçüncü sırada ise 

eğlendirdiği için (3.75)  televizyon izlemektedirler.  

Tablo 13. MOY Dersi Alan Öğrencilerin Akıllı Đşaretleri Tanıma / Bilme Durumu 

Genel Đzleyici 
Kitlesi 

Yedi Yaş  
ve Üzeri Đçin 

On Üç Yaş  
ve Üzeri Đçin 

On Sekiz Yaş  
ve Üzeri Đçin 

Şiddet/ 
Korku 

Cinsellik 
Olumsuz Örnek 
Oluşturabilecek 
Davranışlar 

       

A
kı
llı
 Đş
ar
et
le
ri 
Ta
nı
m
a 

A 
% 

B 
% 

A 
% 

B 
% 

A 
% 

B 
% 

A 
% 

B 
% 

A 
% 

B 
% 

A 
% 

B 
% 

A 
% 

B 
% 

Doğru 1147 

98,1 

843 

77,7 

1177 

99,5 

1061 

97,7 

1176 

99,4 

1062 

97,8 

1173 

99,4 

1057 

97,4 

1157 

99,1 

898 

82,8 

885 

90,5 

448 

41,4 

879 

89,1 

350 

32,3 

Yanlış 22 

1,9 

242 

22,3 

6 

0,5 

25 

2,3 

6 

0,5 

24 

2,2 

7 

0,6 

28 

2,6 

11 

0,9 

187 

17,2 

93 

9,5 

635 

58,6 

108 

11,1 

734 

67,7 

Topl. 1169 

100 

1085 

100 

1183 

100 

1086 

100 

1182 

100 

1086 

100 

1180 

100 

1085 

100 

1168 

100 

1085 

100 

978 

100 

1083 

100 

987 

100 

1084 

100 

* Tabloda “A” medya okuryazarlığı dersini alan öğrencileri, “B” medya 

okuryazarlığı dersini almayan öğrencileri ifade etmektedir. 

Tablo 13 MOY dersini alan ve almayan öğrencilerin akıllı işaretleri ne kadar 

tanıdığı ile ilgili dağılımları içermektedir. Radyo Televizyon Üst Kurulu (RTÜK), 

televizyon yayınlarının içeriğiyle ilgili bilgilendirici bir sınıflandırma sistemi olarak 

“Akıllı Đşaretler”i geliştirmiştir. Akıllı işaretler, özellikle çocukların ve gençlerin 

televizyon yayınlarının olası zararlı etkilerinden korunmasında, topluma ve program 

yapımcılarına yardımcı bir nitelik taşımaktadır (www.rtuk.gov.tr). Tablo 13 

incelendiğinde öğrencilerin akıllı işaretleri bilme oranının genel anlamda oldukça yüksek 

olduğu görülmektedir. MOY dersini alan ve almayan öğrenciler arasında en önemli farkın 

“cinsellik” ve “olumsuz örnek oluşturabilecek davranışlar”la ilgili akıllı işaretlere sahip 

olması dikkat çekicidir.  

Tablo 14. Öğrencilerin Televizyonu Yalnız/Birlikte Đzleme Sıklıkları  

 MOY Dersini  
Alanlar 

MOY Dersini  
Almayanlar 

 N Ort. Std.  
Sapma 

N Ort. Std.  
Sapma 

Televizyonu ailemle birlikte izlerim 1140 4,25 ,92105 1047 4,14 ,94042 
Televizyonu yalnız izlerim 1119 2,94 ,98360 1036 2,98 1,00067 
Televizyonu arkadaşlarımla birlikte izlerim 1111 2,09 1,00836 1019 2,13 ,99577 
Diğer  237 3,38 1,37406 99 3,62 1,14915 
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Tablo 14 MOY dersini alan ve almayan öğrencilerin televizyonu yalnız, 

arkadaşları ya da aileleri ile ne sıklıkta izlediklerini göstermektedir. Buna göre MOY 

dersini alan ve almayan öğrencilerin televizyonu aileleriyle birlikte izleme sıklıkları 

oldukça yüksektir (Alanlar=4,25; Almayanlar=4,14). Her iki grupta da yalnız izleme 

sıklıkları (Alanlar=2,94; Almayanlar=2,98) ve arkadaşlarla birlikte izleme sıklıkları 

(Alanlar=2,09; Almayanlar=2,13) ise aile ile birlikte izleme oranına göre düşüktür. 

Tablo 15. Televizyon Programlarının Akıllı Đşaretlere Göre Seçilme Sıklıkları 

 MOY Dersini  
Alanlar 

MOY Dersini  
Almayanlar 

 N Ort. Std.  
Sapma 

N Ort. Std.  
Sapma 

Anneniz televizyonda izleyeceği programı 
akıllı işaretlere göre mi seçiyor? 

1170 3.48 1,47177 1049 3,50 1,41632 

Babanız televizyonda izleyeceği programı 
akıllı işaretlere göre mi seçiyor? 

1170 3.30 1,46277 1047 3,31 1,44568 

Siz televizyonda izleyeceğiniz programı 
akıllı işaretlere göre mi seçiyorsunuz? 

1178 3.09 1,54878 1058 2,94 1,54341 

 Tablo 15 MOY dersini alan ve almayan öğrencilerin ve ebeveynlerinin televizyon 

programlarını akıllı işaretlere göre seçme sıklıklarını göstermektedir. Buna göre MOY 

dersini alan ve almayan öğrencilerin televizyon programlarını en çok anneleri 

(Alanlar=3,48; Almayanlar=3,50) daha sonra babaları (Alanlar=3,30; Almayanlar=3,31) 

ve en son sırada da kendileri (Alanlar=3,09; Almayanlar=2,94) daha sıklıkla akıllı 

işaretlere göre seçmektedirler.  

2.2. Öğrencilerin Gazete Okuma Alışkanlıkları Đle Đlgili Dağılımlar 

Medya okuryazarlığı dersini alan ve almayan ilköğretim öğrencilerinin gazete 

okuma alışkanlıklarıyla ilgili frekans dağılımları aşağıda gösterilmektedir. 

Tablo 16. Öğrencilerin Gazete Okuma Sıklıkları 

 MOY Dersini 
 Alanlar 

MOY Dersini 
Almayanlar 

Toplam 

Her gün düzenli şekilde 107 (%10,1) 119 (%11,8) 226 (%10,9) 
Haftada 5–6 gün 89 (%8,4) 77 (%7,6) 166 (%8,0) 
Haftada 3–4 gün 119 (%11,2) 112 (%11,1) 231 (%11,2) 
Haftada 1–2 gün 460 (%43,4) 421 (%41,7) 881 (%42,6) 
Hiç gazete okumam 236 (%22,3) 86 (%8,5) 322 (%15,6) 
Diğer  49 (%4,6) 194 (%19,2) 243 (%11,7) 

TOPLAM 1060 (%100)  1009 (%100) 2069 (%100) 
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Tablo 16 öğrencilerin gazete okuma sıklıkları dağılımını göstermektedir. Buna 

göre MOY dersini alan ve almayan öğrenciler en fazla haftada 1-2 gün gazete 

okumaktadırlar. Haftada 5-6 gün ve her gün düzenli şekilde gazete okuyan öğrencilerin az 

olması gazete okuma alışkanlığının yeterince oluşmaması açısından dikkat çekicidir. 

Tablo 17. Öğrencilerin Evlerine Gazete Alınması Đle Đlgili Dağılımlar 

 MOY Dersini 
 Alanlar 

MOY Dersini 
Almayanlar 

Toplam 

Her gün düzenli şekilde 204 (%18,4) 250 (%23,9) 454 (%21,1) 

Haftada 5–6 gün 74 (%6,7) 80 (%7,7) 154 (%7,1) 

Haftada 3–4 gün 114 (%10,3) 98 (%9,4) 212 (%9,8) 

Haftada 1–2 gün 411 (%37,0) 357 (%34,2) 768 (%35,6) 

Hiç gazete alınmıyor 259 (%23,3) 234 (%22,4) 493 (%22,9) 

Diğer  49 (%4,3) 25 (%2,4) 74 (%3,4) 

TOPLAM 1111 (%100)  1044(%100) 2155(%100) 

 Tablo 17 öğrencilerin evlerine gazete alınma sıklığını göstermektedir. Buna göre 

MOY dersini alan ve almayan öğrencilerin evlerine en fazla haftada 1–2 gün gazete 

alınmaktadır. Eve gazete alınması öğrencilere gazete okuma alışkanlığı kazandırmada önemli 

bir etkendir. Yapılan ki-kare testi sonucunda evlerine gazete alınan öğrencilerin daha fazla 

gazete okuduğu tespit edilmiştir (X²= 2832.734, p= .00). Bu açıdan düşünüldüğünde 

gazetenin düzenli bir şekilde evlere alınmasını teşvik edici tedbirlerin alınması gereklidir.  

Tablo 18. MOY Dersi Alan Öğrencilerin Gazete Bölümlerini Okuma Sıklıkları 

 MOY Dersini Alanlar MOY Dersini Almayanlar 
 N Ort. Std.  

Sapma 
N Ort. Std.  

Sapma 
1.Bulmacaları çözerim 1079 3,79 1,38097 985 3,75 1,41280 
2.Çocuk-gençlik haberlerini okurum 1085 3,07 1,38666 991 3,05 1,38110 
3.Spor haberlerini okurum 1073 3,04 1,62608 990 3,16 1,63427 
4.Güncel olayları (birinci sayfa) 
okurum 

1050 2,98 1,49717 983 3,05 1,52950 

5.Köşe yazılarını okurum 1068 2,81 1,43980 984 2,80 1,47193 
6.Magazin haberlerini okurum 1081 2,52 1,53348 991 2,62 1,52574 
7.Reklâmları okurum 1071 2,41 1,32807 990 2,42 1,35893 
8.Ekonomi haberlerini okurum 1068 2,34 1,36163 985 2,30 1,35964 
9.Diğer  253 3,02 1,68544 38 3,87 1,54519 

 Medya okuryazarlığı dersini alan ve almayan öğrencilerin gazete bölümlerini okuma 

sıklıkları 9 ana başlık altında Tablo 18’de gösterilmiştir. Buna göre MOY dersini alan ve 

almayan öğrenciler gazete içeriğinden en çok bulmaca sayfalarıyla ilgilenmektedirler 
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(Alanlar=3,79; Almayanlar=3,75). Her iki grupta da en az okunan sayfa ekonomi haberleridir 

(Alanlar=2,34; Almayanlar=2,30). 

Tablo 19. MOY Dersi Alan Öğrencilerin Gazete Okuma Nedenleri 

 MOY Dersini Alanlar MOY Dersini 
Almayanlar 

 N Ort. Std.  
Sapma 

N Ort. Std.  
Sapma 

1.Eğlendirici bölümler ve haberler içerdiği için 
gazete okuyorum. 

1065 3,79 1,28907 964 3,73 1,30733 

2.Türkiye’de meydana gelen olaylar ve 
gelişmeler hakkında bilgi verdiği için gazete 
okuyorum. 

1067 3,75 1,25040 959 3,69 1,26892 

3.Gazete okuyorum çünkü dünyada neler olup 
bittiğini öğrenebiliyorum. 

1047 3,72 1,29998 946 3,71 1,29640 

4.Gazete okuyorum çünkü yaşadığım şehirde 
neler olup bittiğini öğrenebiliyorum. 

1048 3,66 1,29866 943 3,69 1,28221 

5.Gazete okuyorum çünkü kültürel ve sosyal 
etkinliklerden haberdar oluyorum. 

1053 3,62 1,30761 952 3,57 1,32425 

6.Gazete okuyorum çünkü bana ilgilendiğim 
şeyler hakkında yeterli bilgi veriyor. 

1059 3,58 1,26393 951 3,58 1,29442 

7.Gazeteleri doğru bilgiler aktardığı için 
okuyorum. 

1051 3,41 1,29943 944 3,44 1,31581 

8.Eğlendirici bir iş olduğu için gazete 
okuyorum. 

1050 3,31 1,36176 945 3,26 1,34314 

9.Olayların perde arkasını gösterdiği için gazete 
okuyorum. 

1052 3,20 1,37660 946 3,11 1,37821 

10.Spor bölümüyle ilgilendiğim için gazete 
okuyorum. 

1031 3,15 1,55497 954 3,16 1,59567 

11.Köşe yazarlarını okumayı sevdiğim için 
gazete okuyorum. 

1037 3,12 1,39469 941 2,97 1,45038 

12.Sohbet konularıma kaynak sağladığı için 
gazete okuyorum. 

1057 3,08 1,34805 951 2,99 1,36683 

13.Diğer  299 3,10 1,57772 16 4,19 1,22304 

Tablo 19 medya okuryazarlığı dersini alan ve almayan ilköğretim öğrencilerinin 

gazete okuma nedenlerine ilişkin bilgileri içermektedir. Buna göre MOY dersini alan ve 

almayan öğrenciler gazeteyi en çok eğlendirici bölümler/haberler içerdiği için okumaktadırlar 

(Alanlar=3,79; Almayanlar=3,73). En az gazete okuma nedeni ise MOY dersi alan 

öğrencilerde sohbet konularına kaynak sağlama(3,08), MOY dersi almayan öğrencilerde ise 

köşe yazarlarını okumayı sevmedir (2,97).  

2.3. Öğrencilerin Radyo Dinleme Alışkanlıkları Đle Đlgili Dağılımlar 

Medya okuryazarlığı dersini alan ve almayan ilköğretim öğrencilerinin radyo dinleme

 alışkanlıkları ile ilgili dağılımlar Tablo 20 ve 21’de gösterilmiştir. 
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Tablo 20. Öğrencilerin Radyo Dinleme Sıklıkları  

 MOY Dersini 
 Alanlar 

MOY Dersini 
Almayanlar 

Toplam 

Her gün 3 saatten fazla 57 (%5,2) 64 (%6,3) 121 (%5,7) 
Her gün 3 saate kadar 30 (%2,7) 37 (%3,7) 67 (%3,2) 
Her gün 2 saate kadar 49 (%4,5) 35 (%3,5) 84 (%4,0) 
Her gün 1 saate kadar 141 (%12,8) 121 (%12,0) 262 (%12,4) 
Đki günde bir 95 (%8,6) 78 (%7,7) 173 (%8,2) 
Üç /dört günde bir 96 (%8,7) 101 (%10,0) 197 (%9,3) 
Haftada bir 219 (%19,9) 195 (%19,3) 414 (%19,6) 
Hiç radyo dinlemem 304 (%27,7) 104 (%10,3) 408 (%19,4) 
Diğer  108 (%9,8) 273 (%27,1) 381 (%18,1) 

TOPLAM 1099 (%100)  1008 (%100) 2107 (%100) 

Tablo 20’ye göre MOY dersini alan öğrenciler ilk sırada %27,7 oranla “hiç radyo 

dinlemem” seçeneğini işaretlemişken MOY dersini almayan öğrenciler %19,3 oranla“haftada 

bir” radyo dinlemektedirler. En az işaretlenen seçenek ise her iki grupta da “her gün üç saat 

kadar” seçeneğidir. Genel olarak kitle iletişim araçlarından gazete ve televizyon ile 

karşılaştırıldığında radyonun çok az takip edilmesi dikkat çekicidir.  

Tablo 21. Öğrencilerin Radyo Program Türlerini Dinleme Sıklıkları 

 MOY Dersini Alanlar MOY Dersini Almayanlar 

 N Ort. Std.  
Sapma 

N Ort. Std.  
Sapma 

Müzik programlarını dinlerim 1084 3,79 1,36545 966 3,71 1,44699 

Yarışma programlarını dinlerim 1068 2,69 1,43000 957 2,63 1,48073 

Haberleri dinlerim 1068 2,65 1,34538 958 2,58 1,34114 

Maç yayınlarını dinlerim 1060 2,60 1,64371 956 2,74 1,71387 

Sağlık programlarını dinlerim 1059 2,39 1,35130 956 2,27 1,31972 

Sohbet programlarını dinlerim 1027 1,94 1,24478 950 1,87 1,23995 

Diğer 177 2,61 1,64473 7 2,86 1,67616 

 

Tablo 21’e göre MOY dersinialan ve almayan öğrenciler radyoda en fala müzik 

programlarını (Alan=3,75; Almayan=3,71) dinlemektedirler. Her iki grupta da en az dinlenen 

program türü sohbet progtamlarıdır (Alan=2,61; Almayan=2,86). 
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2.4. Öğrencilerin Đnternet Kullanma Alışkanlıkları Đle Đlgili Dağılımlar 

Medya okuryazarlığı dersini alan ve almayan ilköğretim öğrencilerinin internet 

kullanma alışkanlıklarıyla ilgili dağılımlar Tablo 22 ve 23’te gösterilmektedir. 

Tablo 22. Öğrencilerin Đnternete Erişim Yeri ve Sıklıkları 

  MOY Dersini 
 Alanlar 

MOY Dersini 
Almayanlar 

Toplam 

Her gün 3 saatten fazla 144 (%12,3) 149 (%14,2) 293 (%13,2) 

Her gün 3 saate kadar 86 (%7,4) 67 (%6,4) 153 (%6,9) 

Her gün 2 saate kadar 107 (%9,1) 118 (%11,2) 225 (%10,1) 

Her gün 1 saate kadar 172 (%14,7) 165 (%15,7) 337 (%15,2) 

Đki günde bir 89 (%7,6) 91 (%8,7) 180 (%8,1) 

Üç /dört günde bir 113 (%9,7) 95 (%9,1) 208 (%9,4) 

Haftada bir 236 (%20,2) 203 (%19,4) 439 (%19,8) 

Hiç internet kullanmam 124 (%10,6) 13 (%1,2) 137 (%6,2) 

Diğer  99 (%8,4) 148 (%14,1) 247 (%11,1) 

Đnternete 
Erişim 
Sıklığı 

TOPLAM 1170 (%100)  1049 (%100) 2219 (%100) 

Evden 584 (%52,8) 621 (%61,8) 1205 (%57,1) 

Okuldan 186 (%16,8) 135 (%13,4) 321 (%15,2) 

Đnternet Kafeden   216 (%19,6) 160 (%15,9) 376 (%17,8) 

Diğer  120 (%10,8) 89 (%8,9) 209 (%9,9) 

Đnternete 
Erişim 
Yeri 

TOPLAM 1106 (%100)  1005 (%100) 2111 (%100) 

Tablo 22 ye göre MOY dersini alan ve almayan öğrencilerin internet kullanım 

sıklıkları birbirine benzer bir dağılım göstermektedir. Her gün en az bir defa internet kullanma 

oranı MOY dersini alan öğrencilerde %43,5, almayan öğrencilerde %47,5’tir. Her iki grupta 

da öğrencilerin büyük çoğunluğu internete evlerinden bağlanmaktadır. Bu durum internet 

kullanımının gittikçe yaygınlaştığının bir göstergesi olarak değerlendirilebilir. 
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Tablo 23. MOY Dersi Alan Öğrencilerin Đnternet Kullanma Nedenleri 

 MOY Dersini  
Alanlar 

MOY Dersini  
Almayanlar 

 N Ort. Std.  
Sapma 

N Ort. Std.  
Sapma 

1.Ödevlerimi yapmak ve ders çalışmak için 
internet kullanırım. 

1149 3,96 1,24125 1022 3,95 1,21774 

2.Bilgilenmek ve araştırma yapmak için 
internet kullanırım. 

1133 3,74 1,32810 1020 3,69 1,34397 

3.Eğlenmek için internet kullanırım. 1154 3,61 1,35578 1036 3,77 1,32873 
4.Başkalarıyla iletişim kurmak (E-mail gibi) 
için internet kullanırım. 

1149 3,41 1,51639 1030 3,47 1,48927 

5.Mevcut arkadaşlarımla iletişim kurmak için 
internet(Chat/ Messenger gibi) kullanırım 

1148 3,31 1,54615 1023 3,44 1,54686 

6.Bilgisayar oyunları oynamak için internet 
kullanırım. 

1139 3,18 1,42539 1017 3,31 1,44853 

7.Video, fotoğraf ve belge paylaşmak için 
internet kullanırım. 

1141 3,14 1,46008 1014 3,08 1,49931 

8.Boş vakitlerimi değerlendirmek için internet 
kullanırım. 

1148 3,09 1,44935 1023 3,28 1,43747 

9.Haberleri ve gelişmeleri takip edebilmek için 
internet kullanırım. 

1153 2,43 1,37686 1031 2,48 1,39319 

10.Yeni arkadaş bulmak için internet (Chat/ 
Messenger gibi) kullanırım. 

1144 2,30 1,52568 1015 2,23 1,51262 

11.Diğer  298 3,28 1,54602 15 4,20 1,08233 

Medya okuryazarlığı dersini alan ve almayan öğrencilerin internet kullanma 

nedenleri 11 ana başlık altında Tablo 23’te gösterilmiştir. Buna göre medya okuryazarlığı 

dersini alan ve almayan öğrenciler interneti en çok ödevlerini yapmak/ders çalışmak için en az 

ise yeni arkadaş bulmak için kullanmaktadırlar (Alanlar=2,30; Almayanlar=2,23). 

3. Öğrencilerin Medya Okuryazarlığı Dersi Đtibariyle Farklılıkları 

Araştırmanın bu aşaması medya okuryazarlığı dersini alan ve almayan ilköğretim 

öğrencilerinin medyayı kullanmaya yönelik tutumlarındaki farklılıkları içermektedir. 

Farklılıklar kategorik değişkenlere ki-kare analizi, sürekli değişkenlere t testi yapılarak 

belirlenmiştir. 
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Tablo 24. MOY Dersini Alma Durumuna Göre Günlük TV Đzleme Süresindeki Farklılıkların 
Dağılımı 

 Medya Okuryazarlığı Dersi Alma Durumu 

TV Đzleme Sıklıkları Alan % 
Almaya
n 

% 
Toplam 

% 

Her gün 3 saatten fazla 238 49,7 241 50,3 479 100 

Her gün 3 saate kadar 264 51,8 246 48,2 510 100 

Her gün 2 saate kadar 315 50,9 304 49,1 619 100 

Her gün 1 saate kadar 222 52,6 200 47,4 422 100 

Hiç televizyon izlemem 23 60,5 15 39,5 38 100 

Diğer 114 66,3 58 33,7 172 100 

TOPLAM 1176 52,5 1064 47,5 2240 100 

X2=16,354      Sd=5       P=,006 

Tablo 24 öğrencilerin medya okuryazarlığı dersini alıp almamalarına göre 

televizyon izleme sıklıkları arasında fark olup olmadığını göstermektedir. Her gün 3 

saatten fazla televizyon izlediğini söyleyenlerin yüzde 49.7’si medya okur yazarlığı 

dersini alan öğrencilerden oluşurken; yüzde 50.3’ü bu dersi almayan öğrencilerden 

meydana gelmektedir. Hiç televizyon izlemem kategorisini işaretleyenlerin yüzde 60.5’i 

medya okuryazarlığı dersini alanlar, yüzde 39.5’i ise bu dersi almayan öğrencilerdir. Söz 

konusu çapraz tablonun ki-kare analiz sonuçları da incelenmiş ve bu farklılaşmanın 

anlamlı olduğu ortaya konmuştur (X²= 16.35, p< .01).  

Tablo 25. MOY Dersini Alma Durumuna Göre Gazete Alma Sıklığı Ki-Kare Sonuçları 

 Medya Okuryazarlığı Dersi Alma Durumu 

Gazete Alma Sıklıkları Alan % Almayan % Toplam % 

Her gün düzenli bir şekilde 204 44,9 250 55,1 454 100 

Haftada 5-6 gün 74 48,1 80 51,9 154 100 

Haftada 3-4 gün 114 53,8 98 46,2 212 100 

Haftada 1-2 gün 411 53,5 357 46,5 768 100 

Hiç gazete alınmıyor 259 52,5 234 47,5 493 100 

Diğer 49 66,2 25 33,8 74 100 

TOPLAM 1111 51,6 1044 48,4 2155 100 

X2=16,884     Sd=5       P=,005 

Tablo 25’te görüldüğü gibi, öğrencilerin medya okuryazarlığı dersini alıp 

almamalarına göre evlerine gazete alınma sıklıkları anlamlı bir şekilde farklılık 

göstermektedir (X²= 16.88, p< .01). Buna göre medya okuryazarlığı dersini alanların evlerine 
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her gün düzenli bir şekilde gazete alınma sıklığı dersi almayanlara oranla daha azdır. Evimize 

hiç gazete alınmıyor seçeneğindeki ortalamanın dersi alanlarda %52,5 dersi almayanlarda ise 

%47,5 olması dikkat çekicidir.  

Tablo 26. MOY Dersini Alma Durumuna Göre Gazete Okuma Sıklığı Ki-Kare Sonuçları 

 Medya Okuryazarlığı Dersi Alma Durumu 

Gazete Okuma Sıklıkları Alan % Almayan % Toplam % 

Her gün düzenli bir şekilde 107 47,3 119 52,7 226 100 

Haftada 5-6 gün 89 53,6 77 46,4 166 100 

Haftada 3-4 gün 119 51,5 112 48,5 231 100 

Haftada 1-2 gün 460 52,2 421 47,8 881 100 

Hiç gazete okumam 236 73,3 86 26,7 322 100 

Diğer 49 20,2 194 79,8 243 100 

TOPLAM 1060 51,2 1009 48,8 2069 100 

X2=158,681     Sd=5      P=,000 

  
Tablo 26 öğrencilerin medya okuryazarlığı dersini alıp almamalarına göre gazete 

okuma sıklıkları arasında fark olup olmadığını göstermektedir. Buna göre medya 

okuryazarlığı dersini alanların gazete okuma sıklıkları, almayanlara oranla daha azdır. Hiç 

gazete okumam seçeneğindeki oranın dersi alanlarda %73,3 dersi almayanlarda ise %26,7 

olması dikkat çekicidir. Söz konusu çapraz tablonun ki-kare analiz sonuçları da incelenmiş ve 

bu farklılaşmanın anlamlı olduğu ortaya konmuştur (X²= 158.68, p< .001). 

Tablo 27. MOY Dersine göre Radyo Dinleme Sıklığı Kay-Kare Sonuçları 

 Medya Okuryazarlığı Dersi Alma Durumu 

Radyo Dinleme Sıklıkları Alan % Almayan % Toplam % 

Her gün 3 saatten fazla 57 47,1 64 52,9 121 100 

Her gün 3 saate kadar 30 44,8 37 55,2 67 100 

Her gün 2 saate kadar 49 58,3 35 41,7 84 100 

Her gün 1 saate kadar 141 53,8 121 46,2 262 100 

Đki günde bir 95 54,9 78 45,1 173 100 

Üç /dört günde bir  96 48,7 101 51,3 197 100 

Haftada bir 219 52,9 195 47,1 414 100 

Hiç radyo dinlemem 304 74,5 104 25,5 408 100 

Diğer 108 28,3 273 71,7 381 100 

TOPLAM 1099 52,2 1008 47,8 2107 100 

X2=174,075      Sd=8     P=,000 
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Tablo 27 öğrencilerin medya okuryazarlığı dersi alıp almamalarına göre radyo 

dinleme sıklıkları arasında fark olup olmadığını göstermektedir. Buna göre her gün 3 

saatten fazla radyo dinlediğini ifade edenlerin yüzde 47.1’i medya okur yazarlığı dersi 

alan öğrenciler, yüzde 52.97u bu dersi almayan katılımcılardır. Hiç radyo dinlemem 

seçeneğindeki oranın dersi alanlarda %74,5 dersi almayanlarda ise %25,5 olması dikkat 

çekicidir. Söz konusu çapraz tablonun ki-kare analiz sonuçları da incelenmiş ve bu 

farklılaşmanın anlamlı olduğu ortaya konmuştur (X²= 174.07, p< .001). 

Tablo 28. MOY Dersine göre Đnternete Erişim Sıklığı Kay-Kare Sonuçları 

 Medya Okuryazarlığı Dersi Alma Durumu 

Đnternete Erişim Sıklıkları Alan % Almayan % Toplam % 

Her gün 3 saatten fazla 144 49,1 149 50,9 293 100 

Her gün 3 saate kadar 86 56,2 67 43,8 153 100 

Her gün 2 saate kadar 107 47,6 118 52,4 225 100 

Her gün 1 saate kadar 172 51,0 165 49,0 337 100 

Đki günde bir 89 49,4 91 50,6 180 100 

Üç /dört günde bir  113 54,3 95 45,7 208 100 

Haftada bir 236 53,8 203 46,2 439 100 

Hiç internet kullanmam 124 90,5 13 9,5 137 100 

Diğer 99 40,1 148 59,9 247 100 

TOPLAM 1170 52,7 1049 47,3 2219 100 

X2=100,544      Sd=8     P=,000 

  
Tablo 28’de görüldüğü gibi, öğrencilerin medya okuryazarlığı dersini alıp almama 

durumlarına göre internet erişim sıklıkları anlamlı bir şekilde farklılık göstermektedir 

(X²= 100.54, p< .001). Çapraz tablo sonuçlarına göz atıldığında; her gün 3 saatten fazla 

internet erişimine sahip olduğunu vurgulayanların yüzde 49.1’i MOY dersi alan 

öğrenciler, yüzde 50.9’u bu dersi almayan öğrencilerdir. Hiç internet kullanmayanların 

yüzde 90.5’i MOY dersi alanlar, yüzde 9.5’0i ise MOY dersi almayan katılımcılar olduğu 

dikkat çekmektedir.  
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Tablo 29. MOY Dersine Göre Đnternete Erişim Yeri Kay-Kare Sonuçları 

 Medya Okuryazarlığı Dersi Alma Durumu 

Đnternete Erişim Yeri Alan % Almayan % Toplam % 

Evden 584 48,5 621 51,5 1205 100 

Okuldan 186 57,9 135 42,1 321 100 

Đnternet Kafeden   216 57,4 160 42,6 376 100 

Diğer 120 57,4 89 42,6 209 100 

TOPLAM 1106 52,4 1005 47,6 2111 100 

X2=17,385     Sd=3       P=,001 

  
Tablo 29 öğrencilerin medya okuryazarlığı dersi alıp almamalarına göre internete 

erişim yeri dağılımları arasında fark olup olmadığını göstermektedir. Buna göre medya 

okuryazarlığı dersi alanların okuldan, internet kafeden ve diğer yerlerden internete erişme 

oranları dersi almayanlara oranla daha yüksekken evden erişim sağlama oranı dersi 

almayanlara oranla daha düşüktür. Söz konusu çapraz tablonun ki-kare analiz sonuçları da 

incelenmiş ve bu farklılaşmanın anlamlı olduğu tespit edilmiştir (X²= 17.38, p< .01). 

Tablo 30. Medya Okuryazarlığı Dersi Alıp/Almama Đtibariyle Program Türü Đzleme 

Sıklıkları Farkını Gösteren Bağımsız Örneklem T-Testi Sonuçları 

TV Program Türleri 
MOY Alma 
Durumu 

N Χ  SD t-value Sig. 

Yabancı filmleri izlerim 
Alanlar 
Almayanlar 

1146 
1031 

2.98 
3.17 

1.40 
1.40 -2.210 

.00
2 

Tablo 30 medya okuryazarlığı dersi alma ile yabancı filmleri izleme sıklığı arasındaki 

farkı göstermektedir (t= -2.21; p< .01). Medya okuryazarlığı dersi alan ve almayan öğrencilere 

ait gruplardaki ölçümlerin dağılımlarına ait varyans Levene F testi ile ölçülmektedir. 

Grupların varyansları eşit ise ancak o zaman evren için ortak varyans tahmini 

yapılabilmektedir (Büyüköztürk, 2004: 39). Buna göre medya okuryazarlığı dersi alan ve 

almayan öğrenciler arasında yabancı filmleri izleme sıklıkları itibariyle anlamlı bir farklılık 

vardır. Yani medya okuryazarlığı dersi alan öğrenciler (Χ = 2,98) yabancı filmleri dersi 

almayanlara (Χ = 3,17)  oranla daha az izlemektedirler. 
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Tablo 31. Medya Okuryazarlığı Dersi Alıp/Almama Đtibariyle TV Đzleme Nedenleri 

Arasındaki Farkı Gösteren Bağımsız Örneklem T-Testi Sonuçları 

TV Đzleme Nedenleri 
MOY Alma 
Durumu 

N Χ  SD t-value Sig. 

Yapacak daha iyi bir işim olmadığı 
için televizyon izliyorum 

Alanlar 
Almayanlar 

1168 
1064 

2.81 
2.98 

1.37 
1.38 -2.852 

.00
4 

Televizyonu beni bilgilendirdiği için 
izliyorum 

Alanlar 
Almayanlar 

1161 
1052 

3.55 
3.42 

1.26 
1.31 2.435 

.01
5 

Tablo 31 medya okuryazarlığı dersi alma ile TV izleme nedenlerinden “Yapacak daha 

iyi bir işim olmadığı için televizyon izliyorum” ve “Televizyonu beni bilgilendirdiği için 

izliyorum” ifadeleri arasındaki farklılıkları göstermektedir (t-testi). Buna göre medya 

okuryazarlığı dersini alan ve almayan öğrenciler arasında TV izleme nedenlerinden “Yapacak 

daha iyi bir işim olmadığı için televizyon izliyorum” ve “Televizyonu beni bilgilendirdiği için 

izliyorum” değişkenleri arasında anlamlı bir farklılık vardır. Yani medya okuryazarlığı dersi 

almayan öğrenciler (X=2,98) televizyonu dersi alanlara (X=2,81) oranla daha çok “yapacak 

daha iyi bir işleri olmadığı için” izlemektedirler. Aynı zamanda Medya okuryazarlığı dersi 

alanlar da (X=3,55) televizyonu dersi almayanlara (X=3,42) oranla daha çok bilgilendiği için 

izlemektedirler. 

Tablo 32. Medya Okuryazarlığı Dersi Alıp/Almama Đtibariyle Birlikte/Yalnız TV 

Đzleme Sıklıkları Arasındaki Farkı Gösteren Bağımsız Örneklem T-Testi Sonuçları 

Birlikte/Yalnız TV Đzleme 
MOY Alma 
Durumu 

N Χ  SD t-value Sig. 

Televizyonu ailemle birlikte izlerim 
Alanlar 
Almayanlar 

1140 
1053 

4.25 
4.14 

.92 

.94 2.842 
.00
5 

 

Tablo 32 medya okuryazarlığı dersini alma ile televizyonu aile ile birlikte izleme 

sıklığı arasındaki farkı göstermektedir (t= -2.842; p< .01). Buna göre medya okuryazarlığı 

dersini alan ve almayan öğrenciler arasında televizyonu aile ile birlikte izleme sıklıkları 

itibariyle anlamlı bir farklılık vardır. Yani medya okuryazarlığı dersi alan öğrenciler (X=4,25) 

televizyonu almayanlara (X=4,14)  oranla daha fazla aileleri ile birlikte izlemektedirler. 
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Tablo 33. MOY Dersi Alıp/Almama Đtibariyle TV Programlarını Akıllı Đşaretlere Göre 

Seçme Sıklığı Arasındaki Farkı Gösteren Bağımsız Örneklem T-Testi Sonuçları 

TV Programlarını Akıllı Đşaretlere 
Göre Seçme 

MOY Alma 
Durumu 

N Χ  SD t-value Sig. 

Öğrencinin Programları akıllı 
işaretlere göre seçme sıklığı 

Alanlar 
Almayanlar 

1178 
1064 

3.09 
2.94 

1.55 
1.54 2.281 

.02
3 

 

Tablo 33 medya okuryazarlığı dersini alma ile öğrencinin programları akıllı işaretlere 

göre seçme sıklığı arasındaki farkı göstermektedir (t-testi). Buna göre medya okuryazarlığı 

dersini alan ve almayan öğrenciler arasında televizyon programlarını seçerken akıllı işaretlere 

göre seçme sıklığı bakımından anlamlı bir farklılık vardır. Yani medya okuryazarlığı dersini 

alan öğrenciler (X=3,09) TV’de program seçerken dersi almayanlara (X=2.94)  oranla akıllı 

işaretleri daha çok dikkate almaktadırlar. 

Tablo 34. Medya Okuryazarlığı Dersi Alıp/Almama Đtibariyle Gazete Okuma 

Nedenleri Arasındaki Farkı Gösteren Bağımsız Örneklem T-Testi Sonuçları 

Gazete Okuma Nedenleri 
MOY Alma 
Durumu 

N Χ  SD t-value Sig. 

Köşe yazarlarını okumayı sevdiğim 
için gazete okuyorum 

Alanlar 
Almayanlar 

1037 
946 

3.12 
2.98 

1.39 
1.45 2.218 .027 

 

Tablo 34 medya okuryazarlığı dersini alan ve almayan öğrencilerin köşe yazarlarını 

okumayı sevdiği için gazete okumaları itibariyle farklılığını gösteren t testi sonuçlarını ifade 

etmektedir. Buna göre medya okuryazarlığı dersini alanlarla almayanlar arasında “Köşe 

yazarlarını okumayı sevdiğim için gazete okuyorum” ifadesi açısından anlamlı bir farklılık 

vardır. Yani medya okuryazarlığı dersi alan öğrenciler (X=3,12) köşe yazarlarını sevme 

nedeniyle dersi almayanlara (X=2.98)  oranla daha fazla gazete okumaktadırlar.  
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Tablo 35. Medya Okuryazarlığı Dersi Alıp/Almama Đtibariyle Đnternet Kullanma 

Nedenleri Arasındaki Farkı Gösteren Bağımsız Örneklem T-Testi Sonuçları 

Đnternet Kullanma Nedenleri 
MOY Alma 
Durumu 

N Χ  SD t-value Sig. 

Eğlenmek için internet kullanırım 
Alanlar 
Almayanlar 

1154 
1042 

3.61 
3.77 

1.36 
1.33 -2.774 

.00
6 

Boş vakitlerimi değerlendirmek için 
internet kullanırım 

Alanlar 
Almayanlar 

1148 
1029 

3.09 
3.28 

1.45 
1.44 -3.055 

.00
2 

Bilgisayar oyunları oynamak için 
internet kullanırım 

Alanlar 
Almayanlar 

1139 
1023 

3.18 
3.31 

1.43 
1.45 -2.069 

.03
9 

 

Tablo 35 medya okuryazarlığı dersini alma ile eğlenmek, boş vakit geçirmek ve oyun 

oynamak için internet kullanma arasındaki farkları gösteren t testi sonuçlarını ifade 

etmektedir.  Buna göre medya okuryazarlığı dersini alanlarla almayanlar arasında “eğlenmek 

için internet kullanırım”, “boş vakitlerimi değerlendirmek için internet kullanırım” ve 

“bilgisayar oyunları oynamak için internet kullanırım” ifadeleri açısından anlamlı bir ilişki 

vardır. Yani medya okuryazarlığı dersi alan öğrenciler interneti eğlenmek, boş vakit geçirmek 

ve oyun oynamak amacıyla dersi almayanlara oranla daha az kullanmaktadırlar. 
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TARTIŞMA ve SONUÇ 

Medya okuryazarlığı, Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı’nın 11.09.2006 tarih ve 354 

sayılı kararı ile seçmeli ders programına kabul edilmiş ve 2007–2008 eğitim-öğretim yılından 

itibaren tüm Türkiye’deki ilköğretim okullarının 6, 7 ve 8. sınıflarında seçmeli ders olarak 

okutulmaya başlanmıştır. Medya okuryazarlığı eğitimini alan çocukların medyayı farklı 

açılardan okuyabilmeleri, medyada gördüklerini aklın süzgecinden geçirebilmeleri; ayrıca 

televizyon, video, sinema, reklâmlar, yazılı basın, internet vb. ortamlardaki mesajlara ulaşarak 

bunları çözümleme, değerlendirme ve iletme yeteneği elde etmeleri beklenmektedir. 

Đlköğretim medya okuryazarlığı öğretim programıyla aranan amaçların ve sonuçların ne 

ölçüde benimsendiği/günlük yaşam pratiklerinin bütünleşik bir parçası yapıldığı ancak geçerli 

ampirik bilgiye dayanan araştırmalar sonucunda elde edilebilecektir. Bu çalışmada bu tür bir 

ilgi ve amaç üzerine odaklanılmış ve belirtilen çerçeveye temel oluşturmak için medya 

okuryazarlığı dersini alan ilköğretim öğrencilerinin medya izleme alışkanlıkları, bu dersi alan 

öğrencilerle almayan öğrencilerin medyayı kullanmaya yönelik tutumlarındaki farklılıkları 

Kayseri örneğinde tespit edilmiştir. Araştırma Kayseri’de yapılmış olduğu için sonuçları 

Türkiye genelinde değerlendirilemez. Ancak, yapılacak benzer çalışmaların sonuçlarıyla 

karşılaştırılmasında, benzerlik ve farklılıkların tespit edilmesinde diğer çalışmalara ışık 

tutacaktır.  

Çalışmada öncelikle medya okuryazarlığı dersini alan ve almayan öğrencilerin 

profillerini tanımak için sosyo-demografik özelliklerine yer verilmiş ve aşağıdaki sonuçlara 

ulaşılmıştır: 

Araştırmaya medya okuryazarlığı dersini alan 1194, almayan 1087 ilköğretim 

öğrencisi katılmıştır. Araştırmaya katılan her iki grup öğrencinin cinsiyet itibariyle 

dağılımlarında kız-erkek oranlarının yaklaşık %50 olduğu, öğrencilerin büyük çoğunluğunun  

13-14 yaş grubunda olduğu, annelerin büyük oranla çalışmadıkları ve öğrencilerin boş 

zamanlarında medya ile ilgili alanlarda en fazla televizyonda vakit geçirdikleri, gazete, dergi, 

radyo ve sinemanın öğrencilerin boş zamanlarını değerlendirmede oldukça az yer aldığı 

görülmektedir.  
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Medya okur yazarlığı dersi alan ve almayan öğrenciler sosyo-demografik özellikleri 

bakımından birbirine benzer dağılımlar göstermektedir. Bu durum araştırma sonuçlarının 

güvenirliliği açısından önemlidir.  

Araştırmada medya; kitle iletişim araçlarından televizyon, radyo, gazete ve internet 

anlamında ele alınmıştır. Diğer medya araçları kapsam dışında bırakılmıştır. Bu bağlamda, 

MOY dersini alan ve almayan öğrencilerin medya izleme alışkanlıkları ile ilgili ulaşılan 

sonuçlar aşağıda sıralanmıştır:  

Televizyon izleme sıklıkları bakımından MOY dersini alan öğrenciler %88,3, 

almayanlar %93,2 oranla hergün en az bir kez televizyon izlemektedirler. MOY dersini alan 

ve almayan öğrenciler, hafta içi en çok 18.01-21.00 saatleri arasında, hafta sonu en çok 21.01 

– 23.00 saatleri arasında TV izlemektedirler. Televizyon izleme oranlarının her iki grup 

öğrencide de çok yüksek olması, medyanın doğru algınanmasının öğretilmesi ve medyanın 

olası zararlı etkilerinden öğrencilerin daha az etkilenmelerinin sağlanması açısından medya 

okuryazarlığı eğitiminin önemini ortaya çıkarmaktadır.  

Öğrencilerin televizyonda izledikleri program türleri ve televizyon izleme nedenleri 

incelendiğinde; MOY dersini alan ve almayan her iki grup öğrencinin, ankette belirtilen 17 

TV program türünden, en çok yerli dizileri ve müzik/eğlence programlarını, en az kadın 

programları ve tartışma programlarını izlemeleri; 15 televizyon izleme nedeninden, dünyada 

ve Türkiye’de neler olup bittiğini öğrenmenin yanında en çok neşelenmek/gülmek ve 

eğlenmek için, en az arkadaşlarla bir araya gelindiğinde yapacak bir şey sağladığı ve sohbet 

konuları bulmayı sağladığı için televizyon izlemeleri, sonuçların genel itibarla her iki grupta 

da birbirine çok yakın çıkması, medya okur yazarlığı dersinin etkinliğinin ve verimliliğinin 

sorgulanması açısından önemlidir.  

Medya okuryazarlığı dersini alan öğrenciler, RTÜK’ün televizyon yayınlarının 

içeriğiyle ilgili bilgilendirici bir sınıflandırma sistemi olarak geliştirdiği “Akıllı Đşaretler”i 

büyük çoğunlukla doğru olarak bilmiştir. MOY dersini alan ve almayan öğrenciler arasında en 

önemli farkın “cinsellik” ve “olumsuz örnek oluşturabilecek davranışlar”la ilgili akıllı 

işaretlerde olması, MOY dersinin öğrenciler üzerindeki olumlu etkisini göstermesi 

bakımından önem arzetmektedir. Anket sonuçlarının, öğrencilerin annelerinin ve babalarının 

akıllı işaretlere öğrencilerin kendilerinden daha çok dikkat ettiklerini göstermesi ise, MOY 
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dersinin yanında,  ailelerin de çocuklarının bilinçli bir medya okuryazarı olmalarında 

üzerlerine düşen görevler bağlamında, daha duyarlı davranmaları gerektiğini ortaya 

çıkartmaktadır. 

Gazete okuma sıklıkları bakımından hem MOY dersini alan öğrenciler hem de 

almayan öğrenciler en fazla haftada 1-2 gün gazete okumaktadırlar. Eve gazete alınması ile 

gazete okuma sıklığı birlikte incelendiğinde, evlerine gazete alınan öğrencilerin gazete okuma 

alışkanlıklarının daha yüksek çıkması, gazete okuma alışkanlığı kazandırmada gazetenin 

düzenli bir şekilde eve alınmasının önemli olduğunu göstermektedir. MOY dersini alan ve 

almayan öğrencilerin gazete bölümlerinden en çok bulmaca, en az ekonomi bölümlerini 

okuması ve gazete okuma nedenlerinden en çok eğlendirici bölümler ve haberler içerdiği, en 

az sohbet konularına kaynak sağladığı için gazete okuması, MOY dersinin yeniden 

yapılandırılma gerekliliği açısından dikkat çekicidir. 

Gazete okuma ve televizyon izleme ile karşılaştırıldığında MOY dersini alan ve 

almayan öğrencilerin radyoyu çokdaha az dinledikleri görülmektedir. Her iki grupta da en çok 

müzik programlarının dinlenmesi en az da sohbet programlarının dinlenmesi radyo dinleme 

alışkanlıklarının daha çok müzik dinleme ile sınırlandığını göstermektedir. 

Đnternet kullanma sıklıkları MOY dersi alan ve almayan öğrencilerde birbirine benzer 

dağılım göstermektedir.  Her gün en az bir defa internet kullanma oranı MOY dersini alan 

öğrencilerde %43,5, almayan öğrencilerde %47,5’tir. Her iki grupta da öğrencilerin büyük 

çoğunluğu internete evlerinden bağlanmaktadır. Bu durum internet kullanımının gittikçe 

yaygınlaştığının bir göstergesi olarak değerlendirilebilir. Đnternet kullanma nedenleri 

incelendiğinde, medya okuryazarlığı dersini alan ve almayan öğrenciler interneti en çok 

ödevlerini yapmak/ders çalışmak için en az ise yeni arkadaş bulmak için kullandıkları 

görülmektedir. 

Medya okur yazarlığı dersini alan öğrencilerle almayan öğrencilerin medya izleme 

alışkanlıkları ile ilgili farklılık ki-kare ve t testi  kullanılarak tespit edilmiştir. Buna göre en 

önemli farklılıklar; MOY dersini alan öğrencilerin TV programlarını seçerken dersi 

almayanlara oranla akıllı işaretleri daha çok dikkate almaları, televizyonu dersi almayanlara 

oranla daha çok  aileleriyle birlikte izlemeleri, TV program türlerinden yabancı dilmleri dersi 

almayanlara oranla daha az izlemeleri, televizyonu dersi almayanlara oranla daha çok 



34 

 

bilgilendirdiği için izlemeleri, gazeteyi dersi almayanlara oranla daha çok köşe yazılarını 

sevdikleri için okumaları ve interneti dersi almayanlara oranla daha az eğlenme ve boş 

vakitlerini  geçirme amacıyla kullanmaları ile ilgilidir. 

Araştırma sonuçları genel olarak değerlendirildiğinde medya okuryazarlığı dersini alan 

ve almayan ilköğretim öğrencilerinin kitle iletişim araçlarını bilinçli bir şekilde 

izlemediklerini göstermektedir. Özellikle, kitle iletişim araçlarını izleme nedenleri bağlamında 

ortaya çıkan farklılıkların sadece birkaç seçenekle sınırlı kalması,  medya okuryazarlığı ve bu 

doğrultudaki bir eğitim programının yeniden gözden geçirilmesi gerekliliğini ortaya 

çıkarmıştır.  

Saha anket uygulaması sürecinde gözlemlenen bazı durumlar, örneğin derslerin çoğu 

zaman boş geçmesi ya da ilgili öğretmenin medya okuryazarlığı dersinde branş dersini 

işlemesi farklılıkların yeterince olmamasının nedenleri konusunda fikir üretmeye yardımcı 

olabilir. Eğiticilerin eğitimi kapsamında düzenlenen seminer ve bilgilendirme toplantılarının 

periyodik olarak gerçekleştirilmesi, bu konudaki duyarlılığın arttırılmasına katkı sağlayacaktır. 

Ayrıca ilköğretim öğrencilerinin izledikleri programların içeriklerinin ve sürelerinin kontrol 

edilebilmesi ve medyayı kullanmaya yönelik tutumlarının medya okuryazarlığı öğretim 

programıyla aranan amaçlar çerçevesinde şekillenebilmesi için ailelerin de bilinçlendirilmesi 

gerekmektedir. Yetişkinlere/ebeveynlere yönelik medya okuryazarlığı eğitim programlarının 

geliştirilmesi ve bu konudaki araştırmaların artarak desteklenmesi bu bakımdan ciddi yarar 

sağlayacaktır.   
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ABSTRACT 

Media literacy can be outlined as the ability to access, analyze, evaluate and transmit media 

messages of diverse forms. As the concept of media literacy emerged as a scholarly debate, it left 

RTÜK (High Council for Broadcasting) with the compulsion of taking the issue in its agenda through 

the 2000’s. A joint project was developed by the RTÜK and The Ministry of Education to establish 

media literacy as an elective course in primary education. The media literacy course has been 

integrated into the Turkish curriculum as an elective course in the educational year of 2007-2008 for 

the 6th, 7th and 8th classes.  

The objective of this study is to determine the media viewing habits of schoolchildren who 

toke media literacy courses on the sample of Kayseri city. The results of the study are important in 

assessing the degree of adoption of the goals and results sought by media literacy education program 

as a basis for further content and subject development. The study has been conducted on 1194 

schoolchildren of 6th, 7th and 8th grades in the Kayseri central districts of Kocasinan and Melikgazi. The 

results show that the participants did not have an efficient level of consciousness towards media 

broadcasts and content. 

INTRODUCTION 

In today’s world, children can be perceived as besieged by the communication technologies. 

In general, children begin viewing animation programs with the completion of their 2nd year and by 

their 6th year they have already formed a TV viewing behavior (Çaplı, 2002: 184). The “Survey of TV 

Viewing Habits of Children in Primary School Age” (2006) by RTÜK shows that in pastime choices of 

schoolchildren, reading comes first (64,9 %) and viewing TV second (64,6 %). Some other studies in 

Turkey show that children between ages 6-17 watch 3-4 hours TV in average. Given that children at 

this age group spent 900 hours in the school as compared to 1500 hours in front of TV, the situation 

might be of concern to media researchers. All these studies and findings stipulate that school children 

acquire a conscious position towards the media in order not to be for defenseless absorbers of the 

audio-visual and printed media (Medya Okuryazarlığı Dersi Öğretim Programı ve Kılavuzu (Media 

Literacy Course Teaching Program and Guidebook), 2006: 5-6). 

Media literacy is today a popular concept put forth with an aim to control potentially harmful 

media effects. The importance of informing children according the implications of this concept has 

been emphasized directly or indirectly in many works. It may be well appreciated that children who 
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attended media literacy courses learn to perceive the media correctly, develop a more critical 

approach thus being less affected by potentially harmful effects of the media (Kutoğlu, 2007: 105). 

Media literacy is outlined as the ability to access, analyze, evaluate and transmit media messages of 

diverse forms (Aufderheide, 1993 reported in Hobbs, 2004: 122). Supposing that everything read, seen 

and heard in the media should be primarily recognized as fictional, media literacy in this perspective 

stresses that media content is not natural and is subject to manipulation (Türkoğlu, 2007: 278). 

According to Potter (2011: 9) Media literacy presents a perspective that can help individuals tell 

between the real world and the one constructed through the media more clearly. Aufderheide (1989) 

lists the main principles of media literacy and the perception level to be attained as follows: 

- All media are constructions. 

- The media construct reality. 

- Audiences negotiate meaning in media. 

- Media have commercial implications.  

- Media contain ideological and value messages. 

- Media have social and political implications. 

- Form and content are closely related in media. 

- Each medium has a unique aesthetic form. 

The European Center for Media Literacy which declares its mission as supporting children 

and adults to prepare for living and learning in the global media culture, asserts that this could be 

achieved by media literacy education, in particular an education directed towards children. According 

to the Center, an educational program aimed at media literacy should have following objectives: 

- To understand that the media has been constructed to convey ideas, information and 

 news from someone else's perspective.  

- To understand that specific techniques are used to create emotional effects. To tell 

 intended and produced effects of these techniques. 

- To understand that the media produce benefit for some people and leave others out.  

- To ask whom the media benefits and why others are left out and to find the answers to these 

questions. 

- To seek alternative sources of information and entertainment.  

- To use the media for their benefit and enjoyment.  

- To be active instead of being passive absorbers (Pekman, 2007: 44–45). 
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Not to forget in media literacy discussions is that media literacy is a state of activity. What 

counts is not just having skills, rather these skills must put into everyday practice. The concept of 

media literacy means that only receiving is not enough, an active participation is required to be able to 

construct new messages and transmit them to others (Türkoğlu, 2007: 95). 

Discussions focusing on the potential of media literacy in protecting the youth and in 

particular the children from negative media effects gained momentum with the second half of the 

2000’s. Scholars are explaining the meaning and importance of media literacy and proposing and/or 

contributing to the needed programs and applications3. With the concept of media literacy gaining 

momentum in scholarly discussion resulted in RTÜK embracing and taking it into its agenda. A 

project was developed and an important initiative for including media literacy as an elective course 

into the curriculum of primary education has been launched. RTÜK found positive reaction on its 

request at The Ministry of Education. Education program and handbook for the course has been 

developed by a commission including academicians studying on the issue along with experts from 

The Ministry of Education and the RTÜK. After making the corrections required by communication 

scientists, sociologists and pedagogues, the program has been discussed and approved on 31.08.2006 

by the Commission of Training and Education of The Ministry of Education. The Media Literacy 

Course Teaching Program which has been developed in a constructivist approach lists general 

objectives of the program as follows: 

“A student who successful completes the course; 

1. Acquires a consciousness to filter media content by reading the media from different 

 viewpoints, is conscious of the problems of his country, protects his/her  environment. 

2. Acquires ability to reach the messages in media like TV, video, cinema, ads, print media, the 

Internet, and the ability to analyze, evaluate and convey this information to others. 

3. Acquires a critical view towards the print, auditory, visual media. 

4. Enters a process of change from finding answers for composing and analyzing  messages, to 

asking questions. 

5. Becomes a conscious media follower. 

6. Participates more actively and positively in the social life. 

                                                
3 The first International Media Literacy Conference held in the Marmara University 
Communication Faculty between May 23-25, 2005 is of importance from this aspect. A quite 
broad participation of academicians and the printed papers have been of an important 
contribution to the scholarly literature.  
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7. Contributes to the formation of a consciousness towards improving public and 

 private  media” (Media Literacy Course Teaching Program and Handbook, 2006: 7-8). 

The pilot implementation of the Media Literacy in Primary Education Project began in the 

educational year of 2006-2007. A total of 780 7th graders in 5 provinces attended in media literacy 

classes. The courses included an outline of the concept along with functions of the media, relations 

between the media and culture, media and economy, media and ethics, and further topics related to 

television broadcasting, effects of TV, TV viewing habits, program analyses, the smart signs, and 

peculiarities of the radio, newspapers, and the Internet. As a complement, upon the completion of 

each course surveys have been applied to children by the involved authorities for assessing the 

efficiency of the courses. 

From the 2007-2008 educational year on, media literacy classes are being provided as an 

elective course for the 6th, 7th and 8th grades throughout Turkey. According to the data obtained from 

the Ministry of Education, 1.024.356 children have attended to the classes in the educational year of 

2008-2009 in Turkey. Throughout the process, training sessions were provided for the teachers in the 

form of seminars, introductory meetings and workshops gathering all these information in a teacher’s 

manual. The main themes of these activities were, the things that could be done to increase the 

number of children to elect the courses, is it convenient to make the courses compulsory, and if yes, 

could graduates of communication schools be recruited as teachers? The media literacy project which 

materialized as a joint undertaking of the RTÜK and The Ministry of Education and opened so 

invaluable a field of research for all scholars interested in the field of media literacy who wanted to 

study the theory on real world practice and wanted to contribute to the further development of 

programs like widening the research paradigm to include teachers and parents etc. As an example, 

Deveci and Çengelci (2008) evaluated the view of social studies applicant teachers towards media 

literacy by questioning 20 applicant teachers; Özsoy (2010) based his study on “the ability of Turkish 

urban families of becoming media literate”. In his study that intended to contribute to the 

development of adult media literacy education programs, Özsoy stated that “on the grounds that 

families had albeit a limited capability of intervening to the content, they have the potential to be 

media literate in a sense” (2010: 57-58).  The more relevant studies on media literacy education in 

primary education are studies that focused on attendants of media education classes. The study 

“Attitudes of 7th Grade Elementary Schoolchildren Towards Media Literacy Classes and The Media” 

by Cevat Elma and his colleagues, revealed that particularly for the children to become better media 

literate, that is, able to examine the media and the messages conveyed by the media with a more 
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critical view, “a sufficient effect and an intense experience was yet to be felt (2009: 111).” Based on the 

facts found, the study proposed measures towards an effective implementation of media literacy 

courses. Fisun Akşit and Berna Dönmez (2011: 44-45) in their study that assessed the attitudes of 7th 

graders of the Sümer Elementary School in Kayseri, asserted again that the TV was the most followed 

media of the schoolchildren participated, and it was certainly not consciously consumed. This result 

made the researchers conclude that media literacy classes should be attended at earlier ages and that 

families be targeted for inclusion into media literacy education. 

OBJECTIVES and RELEVANCE 

The rise of studies aiming to assess the last and most important situation in the 

implementation of media literacy education is of serious relevance for the involved organizations, the 

RTÜK and the Ministry of Education, which are eager to seek effectiveness and widening of the effect. 

This study emerged from the need for the concentration of such and related needs. The main aim of 

the study is to define media viewing habits of primary school children who have attended to media 

literacy classes on a sample of Kayseri city center. The study is of particular importance for assessing 

the degree of success by which the sought objectives of media literacy education have been adopted 

and integrated into everyday life, as feedback for subject and content building. Also anticipated 

outcomes are findings contributing to the discussion of how an effective and efficient media literacy 

education could ever be possible and issues related to program development and implementation. All 

these are adding to the importance and original value and wide effect of the study in means of social 

benefits. Answers are sought to these questions: 

Research question 1: What are TV viewing, newspaper reading and internet surfing 

 habits of schoolchildren who have attended to media literacy classes? 

Research question 2: What are TV programs and newspaper sections favored by 

 schoolchildren who have attended to media literacy classes? 

Research question 3: What are the TV viewing, newspaper reading and internet surfing 

 choices of schoolchildren who have attended to media literacy classes? 

METHOD 

Implementation of Study and Sample Choice 

This study is of a descriptive character in terms of data collecting and using. The research 

sample is defined as the 6th, 7th and 8th grades attending to media literacy classes in the Melikgazi and 

Kocasinan districts of Kayseri city center. According to data obtained from the Provincial Directorate 
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of The Ministry of Education, media literacy classes are provided in 18 elementary schools throughout 

Melikgazi municipality, 35 elementary schools in the Kocasinan municipality region, totaling 53. In 

the 2009-2010 educational year, 1072 6th graders, 1547 7th graders and 1389 8th graders – a total of 4008 - 

have attended media literacy classes in the Melikgazi district, while 671 6th graders, 873 7th graders and 

987 8th graders –a total of 2531- have taken media literacy classes in the Kocasinan district. The total 

number is 6539 schoolchildren. With a significance level of 0.05 and a reliability range of 95 %, a 

sample size of 1000 participants is sufficient to represent the main population (Kurtuluş, 1998: 236; 

Ural ve Kılıç, 2006: 49). 

The questionnaire has been developed appropriate to the objectives of the study and has been 

carried out on the chosen sample children at the determined time and place. The most significant 

limitation of the study is its regional limitedness with Kayseri while media literacy classes are given 

throughout Turkey. Nevertheless, the study can constitute an example and instigate follow-on studies 

throughout Turkey. 

Data Collection Tools 

The questionnaire developed to define media viewing habits of schoolchildren attending to 

media literacy classes consists of three main sections and of 33 questions. The first section aimed to 

define media viewing frequency, contains Likert scale questions by five, where 1 means “never” and 5 

means “always”. The second section aimed to define media viewing motives, contains Likert scale 

questions by five, where 1 means “I don’t agree at all” and 5 means “I totally agree”. The last section 

contains categorical questions aimed to define the social-demographical characteristics of 

schoolchildren who attended to media literacy courses. 

Teachers who gave media literacy classes in Kayseri took part in the process of survey 

preparation. Cordially, a meeting was held at the Communication Faculty with the teachers. Before 

implementation, the developed questionnaire was submitted to experts for proof testing and the 

required corrections were made. Then, a pretest on 50 participants was conducted for final 

preparation. 

Analysis of Data and the Tests Used 

The survey was implemented in May 17-28, 2010 at the schools by face-to-face interviews. The 

data obtained was then rendered in the SPSS 17.0 statistical analysis program. First, social-
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demographical characteristics of the participants were analyzed, and then came frequency distribution 

analysis by descriptive statistic technique, aiming to define behaviors in relation to media viewing 

habits.  

FINDINGS and COMMENTS 

The study initially determines socio-demographical characteristics of the students taking 

part in the research and then gathers descriptive data about their media diets.  

1. Socio-Demographical Analysis of the Students Taking Part in the Research  

Totally 1194 students, who have taken media literacy lessons, took part in the 

research. Socio-demographical characteristics of the students is diagrametically shown in 

Table 1.  

Table 1. Socio-Demographical Characteristics of the Students 

  
 

Info about students  
Frequency Percentage(%) 

Female 585 49.4 
Sex 

Male 599 50.6 

11–12  309 29.0 

13–14  658 61.8 Age of participants   

15 and older 98 9.2 

6th class 429 36.2 

7th class 400 33.8 The class attended  

8th class 356 30.0 

Illiterate 23 1.9 

Literate 36 3.0 

Primary school graduate 391 33.1 

Secondary school graduate 240 20.3 

High school or equivalent 266 22.6 

University graduate 178 15.1 

Fathers’ Educational Status  

Master’s/Doctorate Degree 47 4.0 

Illiterate 73 6.2 
Literate 53 4.6 
Primary school graduate 567 48.2 

Secondary school graduate 184 15.6 
High school or equivalent 170 14.4 

University graduate 105 8.9 

Mothers’ Educational Status 

Master’s/Doctorate Degree 25 2.1 

Unemployed 180 15.4 
Employment status of mothers 

Employed 986 84.6 



46 

 

According to Table 1 49,4% of participants are females, 50,6% are males and 36,2% 

are attending 6th, 33,8% 7th and 30% are attending 8th class. Their ages can be listed as 61.8% 

between 13-14, 29% between 11-12 and 9.2% 15 or over. 48,2% of their mothers are primary 

school graduates, 15,6% are secondary school graduates, 14,4% are graduates of high school 

and equivalent, 8.9% have a university and 2.1% master’s or doctorate degrees. Students 

with illiterate mothers account for 6.2% of participants and those with literate mothers are 

4,6%. Fathers’ educational levels are much higher than the mothers’.  Of all the mothers, 

only 15,4% are employed and the remaining bulk of 84,6% are unemployed (housewifes are 

treated as unemployed).  

2. Media Diets of Participants  

Below is a table with an elaborate analysis of participants’ media diets. (TV, newspaper 

and internet). 

Table 2 . TV Diets of Students who Took Media Literacy Classes (MLC)  

 TV Diet Frequency Percentage (%) 

More than 3 hours per diem 238 20.2 

Up to 3 hours per diem 264 22.4 

Up to 2 hours per diem 315 26.8 

Up to 1 hours per diem 222 18.9 

Never watch TV 23 2.0 

Duration of TV watching 

Other 114 9.7 

Mostly between 06.01 – 09.00  
arası 

59 5.0 

Mostly between 09.01 – 12.00  38 3.2 

Mostly between 12.01 – 15.00  136 11.5 

Mostly between 15.01 – 18.00  215 18.3 

Mostly between 18.01 – 21.00  453 38.5 

Mostly between 21.01 – 23.00  257 21.8 

TV diet on weekdays  

Mostly between 23.01 – 06.00  20 1.7 

Mostly between 06.01 – 09.00  
arası 

59 5.0 

Mostly between 09.01 – 12.00  174 15.0 

Mostly between 12.01 – 15.00  120 10.2 

Mostly between 15.01 – 18.00  141 12.0 

Mostly between 18.01 – 21.00  258 22.0 

Mostly between 21.01 – 23.00  365 31.2 

TV diet at weekends  

Mostly between 23.01 – 06.00  54 4.6 
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According to Table 2, of all the students taking media literacy classes, 26,8% watch 

up to 2 hours a day, 22,4% up to 3 hours, 20,2% more than three hours, 18,9% an hour a day. 

The rate of students who don’t watch TV is 2.0%. They mostly watch TV between 18.01-

21.00 on weekdays and between 21.01 – 23.00 during the weekends. 88,3% of the students 

watch TV everyday reflecting their perception of media messages and the importance of 

media literacy lessons in the correct way avoiding the potentially negative affects of media 

broadcasts and publishments.  

Table 3. Frequency of Newspaper Reading and Internet Access of Student who Took MLC 

  Frequency  Percentage (%) 

Regularly per diem 204 18.4 

5–6 days a week 74 6.7 

3–4 days a week 114 10.3 

1–2 days a week 411 37.0 

No newspaper 259 23.3 

Frequency of Having 

Newspaper at home 

Other 49 4.3 

Regularly per diem 107 10.1 

5–6 days a week 89 8.4 

3–4 days a week 119 11.2 

1–2 days a week 460 43.4 

No newspaper 236 22.3 

Frequency of newspaper 

reading 

Other 49 4.6 

More than 3 hours daily 144 12.3 

Up to 3 hours daily 86 7.4 

Up to 2 hours daily 107 9.1 

Up to 1 hour daily 172 14.7 
Once every two days 89 7.6 

Once every three/four days 
günde bir 

113 9.7 

Once a week 236 20.2 

No internet 124 10.6 

Frequency of Internet access 

Other 99 8.4 

At home 584 52.8 

At school 186 16.8 
At an internet café 216 19.6 

Place of Internet access 

Other 120 10.8 

 

Table 3 provides information about newspaper reading and internet access frequency of 

students who took media literacy lessons. According to this table 43,4% of the students 
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read newspapers on 1–2 days. The rate of students who regularly read newspaper 

everyday is 10,1%. 43,5% of them have  internet access at least once a day and 52,8% get 

connected from their houses and this is an indication of how widespread is internet usage 

in Turkey among students.  

Table 4. The Consciousness of Students about Smart Media Icons  

General 

Audience 
7 and over  13 and over 18and over Violence/Fear Sexuality 

Potentially 

harmful 

behaviours 

       

R
e

co
g

n
iz

in
g

 S
m

a
rt

 

M
e

d
ia

 I
co

n
s 

 % 
Frequ

ency 
% 

Frequ

ency 
% 

Freque

ncy 
% 

Freque

ncy 
% 

Freque

ncy 
% 

Freque

ncy 
% 

Accurate 1147 98.1 1177 99.5 1176 99.4 1173 99.4 1157 99.1 885 90.5 879 89.1 

Wrong 22 1.9 6 0.5 6 0.5 7 0.6 11 0.9 93 9.5 108 11.1 

Total 1169 100 1183 100 1182 100 1180 100 1168 100 978 100 987 100 

Table 4 shows the students’ level of consciousness pertinent to smart media icons.  

Supreme Council of Radio and Television (RTÜK), have established a system of “Smart 

Media Icons” to indicate some information about the content of television broadcasts. 

Smart icons are useful in protecting the children and teenagers against harmful effects of 

television programs helping the society and program developers in this sense 

(www.rtuk.gov.tr). Table 4 indicates that the consciousness level of students is 

considerably high. The unit about which the students are most unconscious is “Potentially 

harmful behaviours”.  

Table 5. Frequency of Using Smart Icons to Select Television Programs to Watch 

 N Mean Standard 

Deviance 

Does your mother choose what to watch on TV according 

to smart icons? 
1170 3.48 1.47 

Does your father choose what to watch on TV according 

to smart icons? 
1170 3.30 1.46 

Do you choose what to watch on TV according to smart 

icons? 
1178 3.09 1.54 

Table 5 shows the frequency of selecting TV programs according to smart icons on the side 

of students and their parents. That said, we state those who choose what to watch using smart 

icons as: students’ mothers 3,48%, students’ fathers 3,30% and finally the students 3,09%.  
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Table 6. Students’ TV Diets with Respect to Types of Programs 

 N Mean Standard 

Deviance 

I watch Turkish serials 1152 3.76 1.19 

I watch music/entertainment programs  1155 3.51 1.37 

I watch Turkish movies 1155 3.48 1.17 

I watch competition programs  1150 3.33 1.27 

I watch news programs  1171 3.04 1.06 

I watch foreign movies 1146 2.98 1.39 

I watch sports programs 1143 2.79 1.50 

I watch documentaries 1167 2.70 1.20 

I watch cartoons  1161 2.69 1.29 

I watch foreign serials 1135 2.40 1.34 

I watch magazine programs  1153 2.32 1.38 

I watch ads   1122 2.31 1.26 

I watch kids programs  1147 2.23 1.22 

I watch programs about local agenda  1139 2.14 1.17 

I watch discussion programs  1147 1.81 1.14 

I watch programs for females  1146 1.42 .91 

Other 234 3.44 1.49 

 

Table 6 lists the frequencies of primary school students who took media literacy classes 

under 16 headings indicating various TV programs. This study utilizes Likert scale over 5 

units. In the scale, 1 stands for “never” and 5 for “always”. According to Table 6, 

students who took media literacy classes mostly watch Turkish serials (3.76). This rate is 

respectively followed by music/entertainment programs (3.51) and Turkish movies (3.48). 

The least preferred TV programs by the students are successively daytime programs for 

women (1.42), discussion programs (1.81) and programs on local agenda (2.14).  
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Table 7. Reasons for Watching TV Given by the Students who Took MLC  

 
 N Mean Standard 

Deviation 

I watch TV to learn about what’s going on around the 
world and Turkey. 

1167 3.82 1.23 

I watch TV because it cheers me up and makes me laugh. 1160 3.77 1.20 
I watch TV because it amuses me. 1172 3.68 1.20 
I watch it because I like to. 1161 3.57 1.26 
I watch it because it informs me about everything.  1161 3.55 1.25 
I watch it because I get information about myself and 
others. 

1152 3.52 1.31 

I watch TV as a pastime activity. 1174 3.40 1.26 
I watch TV because it makes us together as a family. 1154 3.07 1.41 
It stays with me when I have nobody together with me. 1145 3.02 1.41 
I watch it because I’m used to.  1147 2.85 1.44 
I have nothing better to do. 1168 2.81 1.36 
I happen to watch because it’s on at home all the time.  1151 2.69 1.41 
It provides us something to talk on when we’re together 
with friends. 

1152 2.67 1.42 

It provides us something to do when we’re together with 
friends. 

1147 2.64 1.40 

Other  321 3.44 1.54 

The reasons for watching TV given by the students who took media literacy classes are 

listed under 14 headings in Table 7. According to Likert scale 1 indicates the answer “I totally 

disagree” and 5 “I totally agree”. Then it can be said that the students who took media literacy classes 

watch TV mostly because that they want to get informed about domestic and international affairs 

(3.82). This is respectively followed by the reason which reflects cheering up function (3.77) and 

amusement function (3.68). The least reason given by students is that TV provides them something to 

do when they are together (2.64), something to talk on (2.67) and it’s always on at home (2.69).   

Table 8. The Frequency of Reading Different Parts of Newspapers by Students who Took MLC 

 N Mean Standard 

Deviation  

I solve puzzles  1079 3.79 1.38 
I read news about kids and teenagers  1085 3.07 1.38 
I read sports news  1073 3.04 1.62 
I read news about current affairs (first pages)  1050 2.98 1.49 
I read columns  1068 2.81 1.43 
I read magazine news  1081 2.52 1.53 
I read ads 1071 2.41 1.32 
I read news on economy  1068 2.34 1.36 
Other 253 3.02 1.68 
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The frequency of reading different parts of newspapers indicated by students is shown 

under 8 headings in Table 8. According to this, the students who took media literacy classes are 

mostly interested in solving puzzles (3.79). Their second interest is on news about kids/teenagers 

(3.07) and sports news (3.04). The least read parts are; economy news (2.34), ads (2.41) and magazine 

news (2.52). 

  Table 9. Reasons for Reading Newspaper Given by Students who Took MLC 

 N Mean Standard 

Deviation 

I read newspaper because it has amusing parts and news. 1065 3.79 1.28 
It gives info about what’s going on in Turkey and the rest 
of the world. 

1067 3.75 1.25 

I read it to get info about international affairs. 1047 3.72 1.29 
I read it to get info on local affairs. 1048 3.66 1.29 
I get info about cultural and social activities. 1053 3.62 1.30 
I read newspaper since it gives info about the things I’m 
interested in  

1059 3.58 1.26 

Because it gives accurate information about everything  1051 3.41 1.29 
Because it’s something amusing. 1050 3.31 1.36 
Because it reveals the hidden secrets behind 1052 3.20 1.37 
Because I’m interested in sports section 1031 3.15 1.55 
I like reading columnists  1037 3.12 1.39 
It provides something to talk on while chatting  1057 3.08 1.34 
Other 299 3.10 1.57 

Table 9 comprises of information on the reasons why students prefer to read newspapers. 

According to the table students mostly read newspapers because it has or gives amusing news or 

sections (3.79). This is followed respectively by “Getting info about what’s going on around Turkey?” 

and “wordly affairs”. They choose to read newspaper least because “it provides something to talk on 

while chatting” (3.08), they like reading columnists (3.12) and they are interested in sports news (3.15). 
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Table 10. Reasons for Internet Usage Given by Students who Took MLC  

 N Mean Std. Dev. 

I use it to do homework and study my lessons. 1149 3.96 1.24 

To get info and make research  1133 3.74 1.32 

To amuse myself  1154 3.61 1.35 

To get in touch with others (like e-mailing) 1149 3.41 1.51 

To get in touch with my current friends (Chatting/ 
Messenger)  

1148 3.31 1.54 

To play computer games online  1139 3.18 1.42 

To share videos, photographs and documents  1141 3.14 1.46 

To spend my spare times  1148 3.09 1.44 

To read news and follow current affairs  1153 2.43 1.37 

To find new friends (Chatting/ Messenger)  1144 2.30 1.52 

Other 298 3.28 1.54 

The reasons for internet usage given by students who took Media Literacy classes are 

detailed in Table 10 under 10 headings. According to the table, they mostly use internet to do 

their homework and study their lessons (3.96). This is followed respectively by “to get info/make 

research” (3.74) and “amusement” (3.61). The least attributed reasons are; finding a new friend (2.30), 

to follow the news and current affairs (2.43) and for recreational reasons (3.09). 
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CONCLUSION and DISCUSSION  

Media Literacy is integrated into the curriculum as a selective lesson under the 

11.09.2006 dated and 354 numbered decree of Board of Education (Talim ve Terbiye Kurulu 

Başkanlığı) and has been held as a selective lesson in 6th, 7th and 8th classes of all primary 

schools throughout Turkey since 2007–2008 educational year. The students who took media 

literacy classes are supposed to perceive the media from various points of views; they can 

think critically on what they see on the media; they can access, decode, assess and forward 

the messages of the media in TV channels, movies, ads, written press and the internet etc... 

It’s a the function of an emprical study to determine to what extend the objectives of Media 

Literacy Lessons in primary schools are adopted and followed. This study sets out to 

accomplish this function and to form a basis for this framework by identifying media diets 

of students who took Media Literacy lessons throughout Kayseri. The research is applied on 

just Kayseri, so it won’t be plausible to generalize the results for all around Turkey. 

However, it will shed light on other studies when its results are compared with those of 

others and the differences and similarities are clarified.  

The study initially tries to recognize the profiles of students who took media literacy lessons 

probing into their socio-demographical characteristics and the following results are obtained: 

1194 students who took Media Literacy lessons attended in the research. 49,4% of the 

students are female, 50,6% of them males and 36,2% are attending their 6th classes, 33,8% are 

7th classes and 30% are 8th classes. Students’ mothers are mostly unemployed (84.6%). When 

it comes to educational status of fathers and mothers 25.4% ot mothers, 41.7% of fathers are 

graduates of high school and over. That is, fathers are more formally educated than 

mothers.  

When it comes to media diet of students who took media literacy lessons, it can be 

said that  88.3% of them watch TV at least once a day, 43.5% of them gets connected to 

Internet at least again once a day and 10.1% of them regularly reads newspapers. 

Particularly the information about TV watching and Internet usage percentages will surely 
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contribute to discussions on the use of media literacy lessons and pertinent educational 

program.  

Having taken Media Literacy classes the students got more conscious about the 

“smart icons” system of RTUK which gives info about the content of TV programs. Survey 

results indiicate that the students are more cautious about smart icons than are their parents. 

This puts more burden on parents in relation to advicing their children in that sense.  

The students mostly prefer to watch Turkish serials. This is followed respectively by 

musics/amusement programs and Turkish movies. The least preferred type of program is 

daytime women’s programs. They are mostly interested in puzzles in newspapers. The 

respective preferences are kids/teenager news and sports news. The least preferred program 

is economy news.  

The reasons given by students to watch TV, read newspaper and use internet can be 

listed as below:  

They watch TV mostly because it gives info about international and domestic affairs, 

cheers them up and amuses them. Similarly they read newspaper because it comprises 

amusing and reporting parts, gives info about what’s going on around Turkey and the 

world;  and utilize internet for doing homeworks and study lessons, to get information, 

make research and amuse themselves.  

When overall research results are observed it seems that students who took Media 

Literacy classes don’t use the media consciously. During the conduction of the survey on the 

field it was understood that some of the lessons are not held accordingly and teachers 

studied on different subjects during these classes giving fresh clues on why the students 

couldn’t reach supposed level of consciousness. The pertinent education and training 

service to be provided to teachers must be held in a well disciplined manner so as to raise 

enough qualified and conscious teachers on the subject. In addition, the parents must be 

given enough education to be able to monitor their children’s media well in the appropriate 

manner. The governmental support to be given to such educational programs towards 
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children, teachers and parents will surely prove useful and researches on the subject must 

be given due importance so as to raise a conscious society towards media.  
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